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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

نشست اردوهای راهیان پیشرفت بسیج در مرکز فرماندهی سپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان برگزار شد
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نماینده مردم فریدن و فریدونشهر در مجلس شورای اسلامی:

 در برنامه هفتم توجه ویژه ای
به تاکیدات مقام معظم رهبری شده است

آنچه کارفرمایان باید از مدل های بهبود و بهینه سازی کارکنان بدانند؛

 مدل 
شایستگی

این موارد را به رژیم غذایی تان اضافه کنید؛

 یک رژیم تابستانی
برای تصفیه خون
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مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری اصفهان مطرح کرد:

 شناسایی 24 موضوع پر اهمیت برای
مقابله با چالش های جمعیتی استان

چهره روز

مدیرعامل شرکت دانش بنیان انرژی توانا کیش خبر داد:

 ارتقای توانمندی 
در آزمایش محیط های متخلخل
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یک شرکت دانش بنیان با استفاده از نرم افزار بومی و به کمک 
فناوری دیجیتال زمینه را برای آزمایش و سنجش محیط های 

متخلخل فراهم کرد.
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مشاور عالی وزیر کشور در حوزه جمعیت هشدار داد:

فرزندآوری در بدترین شرایط ۷۰ سال اخیر

شهردار اصفهان در نشست خبری هفته صنایع دستی اعلام کرد:

هفته صنایع دستی فرصت مغتنم معرفی اصفهان به جهان
6

ناباروری و سقط جنین از معضات بسیاری از  
جوامع به حساب می آید و یکی از 47 متغیر 
مؤثر بر منفی شدن شاخص های جمعیت 
است. در سال 1400 بیمه سامت به منظور 
جوان سازی جمعیت و همچنین حمایت مالی 
از خانواده های نابارور وعده داد که زوج های 
نابارور می توانند از خدمات سه دوره ناباروری 
IVF، میکرواینجکشن، IUI و FET با پوشش 
بیمه ای ۹0 درصد تعرفه بخش دولتی در مراکز 
ناباروری دولتی و ۹0 درصد تعرفه بخش عمومی 

غیردولتی در بخش های عمومی غیردولتی، 
خیریه، موقوفه و خصوصی در طول یک سال 
بهره مند شوند؛ این در حالی است که نه تنها 
برخی از مراکز دولتی در درمان افراد، تحت 
پوشش بیمه تخلف می کنند بلکه بیمه سامت 
نسبت به اجرای این طرح در مراکز خصوصی 

نیز به صورت جدی عمل نکرده است.
همچنین عدم آگاهی در زوج ها نسبت به مسئله 
ناباروری و چگونگی جلوگیری زوج های سالم 
از نابارور شدن، نشانگر این است که دولت 

این مسئله را به طور دقیق موردتوجه قرار 
نداده است.

باید توجه داشت که شاخص های جمعیتی 
مسئله ای چندین متغیره است و 47 متغیر بر 
شاخص های جمعیت تأثیرگذاری است که یکی 
از آن ها ناباروری است؛ بنابراین برای موفق 
بودن سیاست های جمعیتی نیازمند عزم ملی 
هستیم و باید روی همه این شاخص ها مداخله 

حمایتی انجام شود.
ادامه در صفحه 7 ...

راهکارهای اصلی تحقق طرح جوانی جمعیت چیست؟

راهبردهای اقتصادی و فرهنگی

صالح قاسمی
سرمقاله

پژوهشگر حوزه جمعیت

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

هوش مصنوعی نمی تواند جایگزین 
این مشاغل شود!

These are the jobs that 
AI can’t replace
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حسین اسماعیلى احمدى-  شهردار زرین شهر شناسه آگهى: 1510019

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
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تلفن دفتر مرکز تهران: 
تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟

نوبت اول

گزارش تصویری



در شهر

Isfahan News

مشاور عالی وزیر کشور در حوزه جمعیت گفت: 
موضوع جوانی جمعیت به مرز بحران رسیده 
است و وضعیت فرزندآوری کشورمان در 

بدترین شرایط ۷۰ سال گذشته قرار دارد.
محمد اسماعیل اکبری در ششمین جلسه 
قرارگاه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
استان در سالن اجتماعات استانداری اصفهان، 
افزود: تلاش دشمن بر این است تا تحت عنوان 
نظم نوین جهانی، جمعیت کره زمین را محدود 

کند بنابراین در این شرایط باید هوشیارانه بدانیم 
در چه شرایطی قرار داریم و رویکرد آینده ما 

چیست.
وی خاطرنشان کرد: ضرورت دارد در این 
راستا حرکت های معناداری در سراسر کشور 
شکل بگیرد و اجرای قانون جوانی جمعیت از 

سازمان های کشوری مطالبه شود.
مشاور عالی وزیر کشور متذکر شد: براساس 
سیاست هایی که مقام معظم رهبری در برنامه 

هفتم توسعه تبیین کردند بایستی نرخ باروری 
به ۲ و نیم درصد برسد.

اکبری افزود: تمامی دستگاه ها و سازمان های 
دولتی و حاکمیتی بایستی در خصوص رفع 
چالش جمعیت، برنامه های عملیاتی داشته 
باشند و افق برنامه ریزی در حوزه جوانی 
جمعیت، پیاده سازی فرمایش مقام معظم 

رهبری باشد.
استاندار اصفهان نیز در این نشست، فعالیت در 
حوزه جوانی جمعیت را امری مجاهدانه توصیف 
کرد و گفت: طبق مصوبات گذشته، کارگروه 
جوانی جمعیت در همه دستگاه های اجرایی 

استان تشکیل شود.
سیدرضا مرتضوی افزود: ضرورت دارد گفتمان 
این نشست در دستگاه های استان ساری و 

جاری باشد.
وی تاکید کرد: دستگاه ها برای گفتمان سازی 
جمعیتی در حوزه مأموریتی خود باید به صورت 
آتش به اختیار برنامه داشته باشند و بدانند افق ما 
پیاده سازی فرمایشهای مقام معظم رهبری در 

جامعه است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 

اصفهان نیز در این نشست بیان کرد: در این 
جلسه تلاش کردیم به جای ارائه گزارش کار 

از افق های آینده سخن بگوییم.
محمدرضا جان نثاری ادامه داد: موضوع جوانی 
جمعیت مساله عادی نیست و به مرز بحران 
رسیده است و باید بحران را با قوانین و عملکرد 

خاص خود اداره و مدیریت کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان گفت: ضرورت دارد برای جوانی 
جمعیت برنامه کاربردی و کارشناسی شده داشته 
باشیم و گفتمان جوانی جمعیت باید ایجاد شود 

و در تمام تصمیمات مدیران تأثیرگذار باشد.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان اکنون با بیش 
از پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از لحاظ شاخص 

جمعیتی روند کاهشی دارد.
حدود ۱۲ درصد از جمعیت استان سالمند و 
بالای ۶۰ سال هستند و شیب سالمندی در این 

خطه تندتر از میانگین کشور است.
به گفته مسوولان اگر هفت یا هشت سال 
آینده نرخ رشد منفی جمعیت جبران نشود، 
بین سال های ۱۴۲۵ تا سال ۱۴۳۰، یک سوم 
جمعیت استان در رده سالمندی قرار می گیرند. 

مشاور عالی وزیر کشور در حوزه جمعیت هشدار داد:

فرزندآوری در بدترین شرایط ۷۰ سال اخیر

 خبر

معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری 

اصفهان

برداشتن موانع ازدواج 
از راه های تبیین 

گفتمان جوانی جمعیت
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان گفت: برداشتن موانع 
ازدواج از راه های تبیین گفتمان جوانی 
جمعیت و قدم نخست برای تحقق آن 

است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا 
جان نثاری شامگاه پنجشنبه در آیین 
تجلیل از برگزیدگان رویداد ملی و اسُـتانی 
"جایزه جوانی جمعیت" در سالن اجتماعات 
کتابخانه مرکزی اصفهان افزود: برداشتن 
موانع ازدواج ازجمله راه های تبیین گفتمان 

جوانی جمعیت در جامعه است.
وی ادامه داد: ضرورت دارد، گفتمان جوانی 
جمعیت را در جامعه تبیین کنیم و مقدمات 
این مهم فراهم شود و در این راستا قدم 
اول برداشتن موانع و ازآن جمله موانع 

ازدواج است.
وی تصریح کرد: برگزاری رویدادهایی 
مانند رویداد ملی و اسُـتانی "جایزه جوانی 
جمعیت" جنبه سمبلیک دارد و به منظور 
ارزش گذاری به مساله است تا ما را به 

اصل موضوع هدایت کند.
وی ادامه داد: جوانی جمعیت باید در دستور 
کار تمام دستگاه ها قرار بگیرد زیرا مساله 
روز کشور است و در این مسیر بایستی 
اهمیت این موضوع به همگان اطلاع 

رسانی شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان بیان کرد: مردم ما 
به خصوص نسل جوان باید بدانند چرا 
دهه هفتاد مردم ما به فرزند کمتر تشویق 
شدند و این رویکرد چه آسیب هایی را به 

کشور ما وارد کرد.
جان نثاری خاطرنشان کرد: باید گفتمان 
جوانی جمعیت را در جامعه تبیین کنیم تا 
مقدمات این مهم در جامعه فراهم شود 
در این راستا برداشتن موانع ازدواج اهمت 

زیادی دارد.
وی رفتار مدیران را از عوامل تاثیرگذار در 
جوانی جمعیت دانست و عنوان کرد: رفتار 
مدیران یکی از مسائل مهمی است که 
می تواند در جوانی جمعیت اثرگذار باشد.

جان نثاری خاطرنشان کرد: حفظ کرامت 
یک مادر اگر بیش از بقیه رعایت شود 
تاثیرگذار است ولی متأسفانه دیده 
می شود نه تنها برخی مدیران به این 
مهم توجه ندارند بلکه قوانین این حوزه 

نیز به کُندی اجرا می شود.
جان نثاری تأکید کرد: جوانی جمعیت 
موضوع بسیار مهمی در کشور است و هر 
کدام از ما باید بتوانیم در این حوزه وظیفه 
خود را به خوبی ایفا کنیم تا زمینه های 

جوانی جمعیت در جامعه فراهم شود.
به گزارش ایرنا، در این مراسم از مجموعه 
آموزشی گره های ذهنی ازدواج در جوانان 
با عنوان ساز زندگی رونمایی و از ۳۵ نفر 
از برگزیدگان حوزه های مختلف که در 
رویداد جایزه ملی جمعیت استان شرکت 

کرده بودند تقدیر و قدردانی شد.
استان اصفهان اکنون با بیش از پنج 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از لحاظ شاخص 
جمعیتی روند کاهشی دارد. حدود ۱۲ 
درصد از جمعیت استان سالمند و بالای ۶۰ 
سال هستند و شیب سالمندی در این خطه 

تندتر از میانگین کشور است. 

مصطفی درستکار در جمع خبرنگاران در خصوص فرآیند ثبت نام 
مدارس اظهار داشت: اساسی ترین قسمت پروژه مهر در هر سال 
تحصیلی موضوع ثبت نام است و مراحل آن به بهترین نحو در حال 

طی شدن است.
وی ادامه داد: پس از ابلاغ دستورالعمل ثبت نام از سوی وزارت آموزش 
و پرورش، جلسات توجیهی با رؤسای ادارات، نواحی و مناطق ۴۱ گانه 
استان اصفهان برگزار شد زیرا رؤسای ادارات مسئولان ستاد ثبت نام 

در سراسر استان هستند.

 خانواده ها در اسرع وقت برای ثبت نام دانش آموزان 
اقدام کنند

دبیر ستاد ثبت نام مدارس استان اصفهان با اشاره به زمان و چگونگی 
ثبت نام خاطرنشان کرد: ثبت نام در دوره ابتدایی از اول خردادماه آغاز 

شده و در حال حاضر نیز ادامه دارد.
درستکار افزود: انتظار می رود اولیای دانش آموزان و نوآموزان در ماه 
جاری برای ثبت نام مراجعه کنند و تا پایان مردادماه فرآیند ثبت نام 
کامل شده باشد، بااین حال تا پایان شهریورماه نیز مدارس پاسخگوی 
مراجعات هستند؛ توصیه ما این است که خانواده ها زمان را از دست 

ندهند و در اسرع وقت اقدام کنند.
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات اضافه کرد: 
دانش آموزی می تواند در پایه اول ابتدایی ثبت نام شود که تا تاریخ 
۱۴۰۲/۰۷/۰۱  شش سال تمام داشته باشد؛ همچنین تمامی نوآموزان 
بدو ورود به دبستان که در پایه اول ابتدایی ثبت نام می کنند، ملزم به 
سنجش سلامت هستند و تا این لحظه استان اصفهان به نحو مطلوبی 

پیش رفته است.
وی ابراز داشت: ثبت نام در دوره متوسطه از ابتدای تیرماه آغاز خواهد 
شد؛ دانش آموزان پایه نهم به محض دریافت فرم هدایت تحصیلی، 

برای ثبت نام به مدارس متوسطه دوم می توانند مراجعه کنند.
درستکار تصریح کرد: برای تکریم شهروندان، دانش آموزان پایه های 
ورودی، یعنی پایه های اول، هفتم و دهم برای ثبت نام باید مراجعه 
حضوری داشته باشند. در خصوص ثبت نام در پایه چهارم که بعضی از 
مدارس ابتدایی فقط دوره اول یا دوره دوم هستند و دانش آموز باید منتقل 

شود، ثبت نام به صورت حضوری در مدرسه مقصد انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: ثبت نام در میان پایه ها به صورت غیرحضوری و توسط 
مدرسه انجام می شود و درصورتی که محل مدرسه تغییر نکند 
دانش آموز به شرط قبولی و به صورت خودکار در پایه بالاتر ثبت نام 

. د می شو

 شهریه مدارس غیردولتی مانند سال گذشته است
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات ضمن توصیه 
به ثبت نام در مدارس محل سکونت به عنوان بهترین محل تحصیل، 
خاطرنشان کرد: ثبت نام در محدوده محل سکونت معضلاتی نظیر 
ایاب وذهاب فرزند، مراجعات والدین جهت پیگیری وضعیت تحصیل 

دانش آموز خود و… را برطرف می کند.
وی در خصوص ثبت نام مدارس غیردولتی افزود: زمان ثبت نام این 
مدارس مانند سایر مدارس خواهد بود. شهریه این مدارس برای سال 
بعد اعلام نشده و شهریه ثبت نام به صورت علی الحساب شهریه سال 
قبل را دریافت می شود و پس از اعلام شهریه سال جدید، مابه التفاوت 
آن از خانواده ها قابل اخذ است؛ همچنین باید قراردادی بین مدیر 
مدرسه غیردولتی و ولی دانش آموز منعقد و یک نسخه از آن تحویل 

ولی دانش آموز شود.

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و دبیر ستاد ثبت نام استان 
اصفهان گفت: مدرسه محدوده سکونت، بهترین محل 

ثبت نام دانش آموزان است.

مدرسه محدوده سکونت 
بهترین محل ثبت نام 

دانش آموزان است

گزارش

 دبیر ستاد ثبت نام مدارس
استان اصفهان:

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با اشاره به راه اندازی فتوولتائیک در ساختمان 
منطقه پنج شهرداری اصفهان گفت: شهرداری اصفهان حرکت های زیادی را برای 

انرژی های تجدید پذیر انجام داده است.
حسین کارگر در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به راه اندازی فتوولتائیک در ساختمان 
منطقه پنج شهرداری اصفهان اظهار کرد: فتوولتائیک سیستمی است که قادر به 
تبدیل مستقیم انرژی خورشیدی به انرژی الکتریسیته است، استفاده از سیستم های 
فتوولتائیک این قابلیت را می دهد که محیط زیست پاکیزه ای داشته باشیم، چراکه 

سیستم تولید الکتریسیته فتوولتائیک اثرات جانبی بسیار ناچیزی بر طبیعت دارد.

وی با بیان اینکه به پدیده ای که در اثر تابش نور بدون استفاده از مکانیزم های محرک، 
الکتریسیته تولید کند پدیده فتوولتائیک و به هر سیستمی که از این پدیده استفاده کند 
سیستم فتوولتائیک گویند، افزود: این نیروگاه با ظرفیت تولید ۲۰ کیلو وات ساعت 
برق و با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان در ساختمان منطقه پنج نصب و راه اندازی 

شده است.
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با اشاره به نیروگاه خورشیدی پارک کوهستانی 
صفه گفت: نیروگاه خورشیدی در پارک کوهستانی صفه با ظرفیت ۱۰ کیلو وات ساعت 
برق و در ساختمان آتش نشانی با ظرفیت پنج کیلو وات ساعت برق در این منطقه نصب 

و راه اندازی شده است و در سال جاری نیز نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۲۰ کیلو وات 
ساعت برق با برآورد یک میلیارد تومان در این منطقه نصب و راه اندازی خواهد شد.

وی با اشاره به همکاری شهرداری با شرکت توزیع برق استان اصفهان برای نصب 
نیروگاه های خورشیدی تصریح کرد: تاکنون منطقه پنج از شرکت توزیع برق استان 
برق خریداری می کرد، اما اکنون می تواند ضمن تأمین برق مصرفی خود، مازاد برق را 
در اختیار شرکت توزیع برق استان بگذارد یکی از راه های تولید برق توسط شهرداری 
استفاده از نیروگاه های خورشیدی است که این منطقه توانست با سرمایه گذاری کمتر 

از ۵۰۰ میلیون تومان مبادرت به احداث این نیروگاه ها کند.

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان 
خبر داد:

راه اندازی 
فتوولتائیک در 
ساختمان منطقه ۵ 
شهرداری اصفهان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: کتاب »حکما 
ــل  ــن قبی ــی از ای ــان« و کتاب های ــخ اصفه ــذر تاری ــا در گ و اطب
ــدر  ــا ق ــدر گذشته ها را داشته باشیم ت ــاد می دهد ق ــا ی ــه م ب

ریشه ها و زحمت کشان را بدانیم.
ــا حضور  ــا در گذر تاریخ اصفهان« ب از کتاب »حکماً و اطب

ــوم پزشکی اصفهان و  شاهین شیرانی، رئیس دانشگاه عل
ــی شد. سایر پزشکان رونمای

ــم  ــیده مری ــدی و س ــادات موی ــته بهجت الس ــاب نوش ــن کت ای
ایزدی است و گزارشی از حکماً و پزشکان است که پیش از 
ــد  ــد اصفهان بوده ان ــا متول ــان دوره قاجار که ی ــا پای اسلام ت

ــد  ــان گذرانده ان ــان را در اصفه ــی شغلی ش ــی از زندگ ــا بخش و ی
ــده اند. ــل ش ــرده و فارغ التحصی ــل ک ــان تحصی ــا در اصفه و ی

ــده و  ــه طول انجامی ــگارش آن پنج سال ب ــر که ن ــن اث در ای
در انتشارات دانشگاه علوم پزشکی اصفهان )مانی( منتشر 
ــراه  ــه هم ــش ب ــک در ۱۷ بخ ــم و پزش ــت، ۶۰۰ حکی ــده اس ش
شجره نامه های این افراد و به کمک نمودار معرفی 

شده اند.
ــاب معرفی حکیمان دوران  ــن کت ــگارش ای یکی از اهداف ن
گذشته و الگوگیری برای پزشکان امروز است و در صورت 
ــز در  ــد نی ــه بع ــوی ب ــد دوم آن از دوران پهل ــت جل ــکان بناس ام

ــده منتشر شود. آین
ــوم  ــگاه عل ــس دانش ــیرانی، رئی ــاهین ش ــی، ش ــن رونمای در ای
ــن  ــال ای ــا و امث ــن کتاب ه ــرد: ای ــار ک ــان اظه ــکی اصفه پزش
فعالیت ها جایگاه بزرگی در حوزه سلامت هر کشوری دارد.

ــا  ــش ب ــاب اول ــر کت ــت: تیت ــاب گف ــر کت ــه تیت ــاره ب ــا اش وی ب
ــه  ــد ما را ب حکماً شروع شده و این نکته ای است که بای
فکر فرو ببرد که آیا جایگاه پزشکی فعلی همین است؟ 
چراکه جایگاه حکیم بالاتر از طبیب است و حکیم علاوه 
ــز در  ــاع را نی ــگ و اجتم ــمی، فرهن ــی و جس ــراض روح ــر ام ب
ــن عوامل اثرگذار،  ــا ای ــا وجود شخص را ب ــرد ت نظر می گی

ــد. ــان کن درم
شیرانی با بیان اینکه در طول زمان به دلیل 

ــده  ــن ش ــا روتی ــیاری از آرزوه ــوژی بس ــرفت های تکنول پیش
ــت،  ــا اس ــدی در دنی ــرف جدی ــی ح ــوش مصنوع ــت و ه اس
ــوش  ــتفاده از ه ــا در اس ــمندان دنی ــرد: اندیش ــان ک خاطرنش
مصنوعی کنترل نشده، می ترسند و ما باید جایگاه حکیم 
ــوم  ــدارد، محک ــه ن ــه ریش ــی ک ــیم، کس ــه مان را بشناس و ریش

ــت. ــرگ اس ــه م ب
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به اینکه 
بزرگانی چون آیت الله ناصری و فقیه ایمانی، دغدغه حوزه 
ــرای سلامت  ــزی ب ــتا مراک ــن راس ــتند و در ای سلامت را داش
ــاد  ــا ی ــه م ــا ب ــن کتاب ه ــرد: ای ــار ک ــد، اظه ــردم ایجاد کردن م
ــه ها و  ــدر ریش ــا ق ــیم ت ــته باش ــته ها را داش ــدر گذش ــد ق می ده

کسانی که زحمت ما را کشیدند، بدانیم.
ــاً و  ــاب حکم ــدی، نویسنده کت ــن بهجت السادات موی همچنی
اطبا در گذر تاریخ، نیز بیان کرد: در این کتاب، تحقیقاتم با 
استفاده از آیات قرآن بوده است و در قرآن حدود ۱۶ مرتبه 
عبارت »قل سیرو فی الارض« را داریم که بیشترین اشاره 

این آیات، به عبرت گرفتن از گذشتگان است.
ــه اینکه آیات قرآن و کمک گرفتن از امام  ــا اشاره ب وی ب
ــرد: در  ــان ک ــت، بی ــه او داده اس ــه کار را ب ــرژی ادام ــا )ع( ان رض
کتاب از اولین پزشک دوره قبل از اسلام تا قاجار کار شده، 
ــان  ــکان و فعالیت هایش ــاً و پزش ــافات حکم ــه اکتش ــن آنک ضم
ــه کار  ــده ک ــز درآم ــا نی ــی آن ه ــجره خانوادگ ــت، ش ــده اس آم

وقت گیر و طاقت فرسایی بود.
مویدی با بیان این موضوع که ۹۰ آیه در قرآن راجع به 
ایمان است که ۱۳ آیه می گوید: کسانی که ایمان دارند 
ــلامت روح و  ــان س ــرد: ایم ــان ک ــوند، بی ــوف نمی ش ــار خ دچ
ــه  ــاب سعی کردم ب ــکادر نوشتن کت جسم را دارد، ضمن آن
ــد: فرد  ــی )ع( توجه کنم که می فرماین ــه امام عل این جمل
خردمند مانند آهنگر است، آهنگر شمشیرش را با آهن تیز 

ــه. ــا مطالع ــد ب ــرد خردمن ــد و ف می کن
پروفسور ایمونولوژی با اشاره به اینکه، اعضای خانواده اش 
در پیدایش این کتاب، نقش مؤثری داشتند، گفت: اولین 
ــه  ــی ک ــرد و حکمای ــوزنی کار ک ــب س ــران ط ــه در ای ــی ک کس
برای اولین بار، طب را راه انداختند و ایرانی بودند در کتاب 
وجود دارد، این در حالی است کا آمریکا و اروپا این علم را 
ــد ولی من می خواستم نشان دهم  ــام خودشان کردن ــه ن ب

ــم. ــون هم می توانی ــلًا توانستیم، اکن ــی قب وقت
وی در انتها، خاطرنشان کرد که تنها انتظارش از دانشگاه 
ــارش  ــات لازم را در اختی ــه امکان ــن است ک ــوم پزشکی ای عل
ــا  ــی ی ــکان اصفهان ــاره پزش ــی درب ــد کتاب ــا بتوان ــد ت بگذارن
ــد،  ــاغل بودن ــد و ش ــان درس خواندن ــه در اصفه ــکانی ک پزش

بنویسد.
ــا همکاری دانشگاه  ــاب ب ــد روی کت ــی است طرح جل گفتن

ــی است. ــر از معماری ایران ــا تأثی ــر اصفهان ب هن

کتاب »حکما و اطبا در 
گذر تاریخ اصفهان« 
رونمایی شد

رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان:

گزارش

خانواده  و  زنان  امور  مدیرکل 
استانداری اصفهان گفت: هیات های 
اندیشه ورز در ۲۸ شهرستان اسُتان 
با بررسی شناسنامه و چالش های 
اُستان،  شهرستان های  جمعیتی 
برای  اهمیت تر  پر  موضوع   ۲۴
حل چالش های جمعیتی اُستان را 
شناسایی و برای آن ها راهکار ارائه 

کرده اند.
مرضیه استکی در آیین تجلیل از 
برگزیدگان رویداد ملی و اُستانی 
"جایزه جوانی جمعیت" در سالن 
مرکزی  کتابخانه  اجتماعات 
اصفهان افزود: پس از ابلاغ قانون 
"قانون جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده" در سال گذشته، دستگاه های 
اجرایی اسُتان سعی کردند علاوه بر 
عملیاتی کردن این قانون تا حد امکان 
راهکارهایی را برای افزایش جمعیت 

اسُتان، شناسایی و ارائه دهند.
 ۲۸ تمامی  در  شد:  یادآور  وی 
فرمانداران  اُستان  شهرستان 
کمیته های ۳ نفره ای شامل یکی 
رابط  فرمانداری،  کارشناسان  از 
دستگاه های اجرای در شهرستان 
و یک نماینده از مردم شهرستان را 
معرفی کردند که این کمیته ها متولی 
شناسایی چالش های جمعیتی در 

شهرستان ها شدند.
وی تاکید کرد: در کنار این کمیته ها 
با مشورت هیات های اندیشه ورز 
روستاها  سطح  تا  راهکارهایی 
برای حل چالش های جمعیتی در 
شهرستان های استان پیشنهاد شد و 
شناسنامه جمعیتی شهرستان ها نیز 

در این زمینه مورد توجه قرار گرفت و 
در رویداد ملی و اسُتانی "جایزه جوانی 
جمعیت" از بین ۲۸ فرمانداری، چهار 
شهرستان که تلاش بیشتری در این 

زمینه کردند انتخاب شدند.
استکی افرود: هیات های اندیشه 
ورز با صرف وقت زیاد در مرکز 
و شهرستان های استان با بررسی 
شناسنامه جمعیتی مناطق مختلف 
در لایه های مختلف، چالش های 
جمعیتی اسُتان را بررسی و در بسیاری 

موارد راهکارهایی نیر ارائه کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: چالش های 
جمعیتی اُستان در شهرستان های 
دارای  و  متنوع  اُستان،  مختلف 
اثرگذاری های مختلفی است و برخی 
از شهرستان ها با مشکل نرخ پایین 
رشد جمعیت، برخی با چالش طلاق 
و برخی دیگر با مشکل پیری جمعیت 

بیشتر مواجه هستند.
وی گفت: هیات های اندیشه ورز در 
حوزه مسائل جمعیتی اُستان ابتدا با 
جمع آوری و شناسایی مشکلات 
۱۸۰ موضوع و پس از آن ۸۰ موضوع 
پر اهمیت تر که تأثیر منفی زیادی در 
رشد جمعیت استان دارند را شناسایی 
کردند و در نهایت ۲۴ موضوع پر 
اهمیت تر به همراه راهکارهای حل 

آن را پیشهاد دادند.
خانواده  و  زنان  امور  کل  مدیر 
استانداری اصفهان افزود: هدف 
اصلی از برگزاری رویداد ملی و 
اُستانی "جایزه جوانی جمعیت" و 
رویدادهای مشابه، فرهنگ سازی 
در زمینه مسائل مرتبط با جمعیت و 

فرزندآوری است.
وی ادامه داد: امسال با برگزای 
جمعیت  جوانی  جایزه  جشنواره 
در هفت حوزه مرتبط با جمعیت و 
فرزندآوری نفرات برتر توسط تیم های 
داوری شناسایی و معرفی شدند و 

امروز تجلیل از آن ها انجام می شود.
وی تاکید کرد: در مرحله نخست 
یا این رویداد حدود ۹۰ از به عنوان 
آثار ارسالی دریافت و از سوی کمیته 
داوری در استان مورد ارزیابی قرار 
گرفت و در هر بخش سه فرد یا سه 
نهاد به دبیرخانه رویداد ملی "جایزه 
جوانی جمعیت"جهت شرکت در این 

رقابت کشوری معرفی شدند.
وی خاطرنشان کرد: اسُتان اصفهان 
از ابعاد گوناگون دارای ظرفیت ها و 
استعدادهای فراوانی است و با توجه 

به این ظرفیت امیدواریم سال آینده 
تعداد شرکت کنندگان بیشتر باشد.

وی اظهار داشت: امروز از اشخاص 
حقوقی و حقیقی برتر در بخش های 
نهادهای اجرایی، رسانه، شرکت های 
خصوصی، سازمان های مردم نهاد، 
نخبگان و مدیران که در زمینه اجرایی 
شدن قانون جوانی جمعیت و تعالی 
خانواده اقدامات موثری در سطح 

استان انجام دادند قدردانی می شود.
خانواده  و  زنان  امور  کل  مدیر 
استانداری اصفهان تصریح کرد: 
برگزیدان بخش خانواده رویداد ملی 
و اسُتانی "جایزه جوانی جمعیت" در 
آینده ای نزدیک در مراسم جداگانه ای 

مورد تجلیل قرار خواهند گرفت.
در این آیین که ۳۵ نفر از مجموع 
شرکت کنندگان فراخوان رویداد 

جایزه ملی جمعیت استان به عنوان 
برگزیده معرفی شدند؛ از سرکار خانم 
"فاطمه زمانی" خبرنگار مرکز ایرنا 
اصفهان برای اطلاع رسانی اخبار و 
تولید گزارش های حوزه جمعیت و 

خانواده تجلیل شد.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان 
اکنون با بیش از پنج میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر از لحاظ شاخص جمعیتی 
روند کاهشی دارد. حدود ۱۲ درصد 
از جمعیت استان سالمند و بالای ۶۰ 
سال هستند و شیب سالمندی در این 

خطه تندتر از میانگین کشور است.
به گفته مسوولان اگر هفت یا هشت 
سال آینده نرخ رشد منفی جمعیت 
جبران نشود، بین سال های ۱۴۲۵ تا 
سال ۱۴۳۰، یک سوم جمعیت استان 

در سن سالمندی قرار می گیرند.

مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری اصفهان مطرح کرد:

شناسا�یی 24 موضوع پر اهمیت برای مقابله با چالش های جمعیتی استان
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خبر 

نبود شناخت از 
 تشکل های مردمی 

 مانع عدالت فرهنگی 
شده است

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تیران و کرون:

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تیران و کرون گفت: عدم شناخت از 
به  بی توجهی  و  تشکل های مردمی 
تحقق  مانع  گذشته  در  مراکز  این 
عدالت فرهنگی در تیران و کرون شده 

ست. ا
علی معینی به نیازهای متعدد فرهنگی 
اشاره و  تیران و کرون  در  و هنری 
اظهار کرد: گستردگی این شهرستان 
با بیش از ۴۶ روستا و سه شهر و 
عدم تمرکز آن، باعث شده تا توزیع 
امکانات زیرساختی و اجرای برنامه های 
فرهنگی و هنری با مشکل روبرو شود 

و عدالت فرهنگی تحقق نیابد.
مراکز  احداث  به  قادر  افزود:  وی 
بخش های  در  هنری  و  فرهنگی 
مختلف این منطقه به دلیل محدودیت 
منابع دولتی نیستیم و برای تسهیل 
کاهش  و  امکانات  به  دسترسی 
وابستگی به دولت باید مراکز مدنی 
و تشکل های فرهنگی و هنری فعال 

شوند.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تیران و کرون با بیان اینکه بخش 
خصوصی توان سرمایه گذاری و فعالیت 
در حوزه های فرهنگی و هنری را دارد، 
بخش  به  بی توجهی  کرد:  تصریح 
مردمی و خصوصی و تمرکز صرف بر 
توان دولت، فرصت ها را از بین می برد 

و نمی توانیم زودتر به نتیجه برسیم.
مسیر  این  در  کرد:  اضافه  وی 
و  فرهنگی  خیران  و  شهرداری ها 
هنری وارد صحنه همکاری شده اند 
و  عسکران  در  همکاری ها  این  که 
تیران به خوبی رقم خورده و نتایج این 
همکاری های مشترک به شهروندان 

این دو شهر خواهد رسید.
معینی با بیان اینکه احداث سالن 
سینمایی و مرکز فرهنگی و هنری در 
شهر عسکران و بخش کرون از گذشته 
مورد مذاکره بوده، خاطرنشان کرد: 
راهبرد و نگرش وابستگی به تصمیمات 
پروژه  این  رکود  به  منجر  دولتی 
شده بود که با حضور سرمایه گذار 
شهر  شهرداری  و  شورا  همکاری  و 
عسکران به زودی شاهد بهره برداری 

آن خواهیم بود.
وی اضافه کرد: تعامل بین موسسه 
فرهنگی و هنری مجری طرح های 
سینمایی و شهرداری عسکران قطعاً 
به نتیجه می رسد و اگر بخواهیم فقط 
منتظر توزیع اعتبارات دولتی باشیم، 
سازه ساختمان هم فرسوده شده و 

کاری به جایی نمی رسد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای  اعتبار  برآورد  کرون  و  تیران 
تکمیل و بهره برداری از سالن سینمایی 
و فرهنگی عسکران را ۴۰ میلیارد ریال 
اعلام کرد و یادآور شد: تأمین این 
چنین اعتباری از سوی دولت در یک 
مقطع زمانی کوتاه امکان پذیر نیست 
و باید با همکاری مؤسسات و بخش 
خصوصی آن را به سرانجام برسانیم.

وی در خصوص پروژه فرهنگی هنری 
پیگیری  رایزنی و  نیز گفت:  تیران 
با  تا  انجام است  موضوع در حال 
همکاری موسسه سینمایی بهمن سبز، 
هیئت امنا این مرکز، خیران و همراهی 
مسئولان، این پروژه خیرساز نهایی 

. د شو
معینی کانون های مساجد را یکی از 
مهم ترین مراکز در توسعه فرهنگی 
هنری روستایی و شهری معرفی کرد 
و ادامه داد: با راه اندازی کانون فرهنگی 
فرصت  یک  روستاها  در  هنری  و 
مردم،  کمک  با  و  ایجاد  فرهنگی 
جوانان و نوجوانان و دهیاران خدمات 

می شود. عرضه 
وی با بیان اینکه به دلیل نبود چراغ 
راه در این حوزه، عدم همکاری برخی 
کمبود  و  مساجد  امنای  هیئت  از 
اعتبارات، تعداد زیادی از کانون ها در 
گفت:  گرفته اند،  قرار  رکود  حالت 
به زودی با تشکیل نشستی با ستاد 
فهما استان اصفهان برای رفع این 
معضل تصمیم گیری و از ظرفیت های 
استفاده  ملی  و  استانی  شهرستانی، 

خواهیم کرد.

در برنامه هفتم 
توجه ویژه ای به 
تاکیدات مقام معظم 
رهبری شده است

نماینده مردم فریدن و فریدونشهر در 
مجلس شورای اسلامی:

نماینده مردم فریدن و فریدونشهر در مجلس شورای اسلامی، 
گفت: برنامه هفتم با توجه به سیاست های مقام معظم رهبری 
و تأکیداتی که ایشان داشتند تنظیم شده است و در این برنامه، 

توجه ویژه ای به موضوع مهار تورم و رشد تولید شده است.
در  فریدونشهر  و  فریدن  مردم  نماینده  صالحی  محمد  حسین 
از  گفت:  هفتم،  برنامه  خصوص  در  اسلامی  شورای  مجلس 
تفاوت هایی که برنامه هفتم با برنامه های قبلی دارد این است که 
در برنامه هفتم به مناطق کمتر توسعه یافته و محروم و همچنین 

مناطق روستایی توجه ویژه ای شده است.
وی بیان کرد: برنامه هفتم با توجه به سیاست های مقام معظم 
در  و  است  شده  تنظیم  داشتند  ایشان  که  تأکیداتی  و  رهبری 
تولید  رشد  و  تورم  مهار  موضوع  به  ویژه ای  توجه  برنامه،  این 
از شرکت های  به حمایت  برنامه  این  در  است، همچنین  شده 
دانش بنیان و رفع موانع تولید توجه ویژه ای شده است و جزو 
محورهای اصلی برنامه هفتم هستند که این موارد از مهمترین 
برنامه ها و سیاست هایی هستند که مقام معظم رهبری بر آنها 

تاکید داشته اند.
نماینده مردم فریدن و فریدونشهر در مجلس شورای اسلامی، 
افزود: ما مشکلاتی در برنامه ششم داشتیم که در برنامه هفتم 
سعی شده است این مشکلات مرتفع شوند، همچنین در این 
رشته های  توسعه  فرهنگی،  و  علمی  فعالیت های  به  برنامه 
دانشگاهی و ساماندهی آنها، سرمایه گذاری ها و صنایع کوچک 
و رفع مشکلات صدور مجوزها برای کسب و کارها توجه ویژه ای 

شده است.

و  راه  اداره کل  ساخت  و  مهندسی  معاون  اصفهان 
در  تردد  ایمنی  افزایش  از  اصفهان  استان  شهرسازی 
با در  اصفهان  استان  محوهای غربی و شمال غربی 
این  در  فعال  راهسازی  پروژه  چهار  بودن  اجرا  دست 
مهندسی  معاون  شاهسوندی  بهزاد  داد.  خبر  محورها 
با  اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان  و ساخت 
بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱ مجموع راه های استان 
اصفهان ۱۱ هزار و ۷۰۲ کیلومتر بوده است اظهار داشت: 
طول آزادراه های استان ۴۸۰ کیلومتر، بزرگراه ها دو هزار 

و ۱۹۲ کیلومتر، راه های اصلی دو هزار و ۲۴۵ کیلومتر، 
راه های فرعی یکهزار و ۸۵ کیلومتر و راه های روستایی 
آسفالته پنج هزار و ۷۰۰ کیلومتر است. وی افزود: حدود 
۴۱۶ دستگاه پل با دهانه شش متر به بالا و ۱۵ هزار 
۵۹۳ دستگاه پل با دهانه کمتر از شش متر )آبرو( و دو 
دستگاه تونل در محدوده استان اصفهان موجود است. 
شهرسازی  و  راه  اداره کل  ساخت  و  مهندسی  معاون 
استان اصفهان در خصوص وضعیت پروژه های احداث 
و بهسازی محورهای غربی و شمال غربی استان اذعان 

داشت: محور تیران به سامان با توجه به اینکه یکی از 
محورهای مواصلاتی بین استانی است، بخش عمده ای 
از ترافیک غرب استان اصفهان به استان چهارمحال و 

بختیاری از این محور عبور می کند.
وی اضافه کرد: به همین دلیل محور تیران به سامان 
یکی از محورهای پرترافیک در سطح استان است و 
دار  اولویت  پروژه های  جمله  از  آن  دوم  باند  تکمیل 
محسوب  اصفهان  استان  شهرسازی  و  راه  اداره کل 
محور  کل  طول  داشت:  بیان  شاهسوندی  می شود. 

اصفهان  استان  استحفاظی  به سامان در حوزه  تیران 
سنوات  طی  آن  کیلومتر   ۷.۵ که  است  کیلومتر   ۲۱
گذشته با هزینه ای بالغ بر ۱۳۵ میلیارد ریال تکمیل و 
به بهره برداری رسید. وی افزود: عملیات اجرایی ۱۳.۵ 
کیلومتر این محور به همراه ۴۰ دستگاه پل در قالب 
 ۱۳۹۹ سال  از  ریال  میلیارد   ۲۲۳ مبلغ  به  قراردادی 
آغاز شده که با پیشرفت فیزیکی ۳۷ درصدی و ۱۲۷ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده، عملیات خاکی شامل 
خاکبرداری و خاکریزی، حمل بیس، ساخت دست و 
دیوار حائل انجام پذیرفته است لیکن به لحاظ کمبود 
منابع مالی روند اجرای پروژه با کندی پیش می رود. 
شهرسازی  و  راه  اداره کل  ساخت  و  مهندسی  معاون 
دوم  باند  پروژه  وضعیت  در خصوص  اصفهان  استان 
محور اصفهان به چادگان عنوان کرد: )قطعه انتهایی 
شهرستان چادگان( قرارداد این پروژه که در سال ۱۳۹۹ 
به مبلغ ۱۷۱ میلیارد ریال منعقد شده است شامل پنج 
کیلومتر راهسازی و احداث ۱۲ دستگاه پل می باشد که 
با تلاش های بعمل آمده در حال حاضر دارای ۴۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی بوده و عملیات خاکی و حمل بیس 
اجرا و بخشی از آسفالت لایه اول به طول ۱.۲ کیلومتر 

انجام شده است.
بویین   - خوانسار  تونل  و  راه  پروژه  به  اشاره  با  وی 
شمال  حوزه  پروژه های  از  یکی  عنوان  به  میاندشت 
غربی استان بیان داشت: راه و تونل خوانسار در هفت 
در  واقع  میاندشت  بوئین  به  خوانسار  جاده  کیلومتری 
ارتفاعات جنوب غربی خوانسار و در کوه های پنج پنجه، 

در ارتفاع دو هزار و ۷۰ متری از سطح دریا قرار دارد.
شاهسوندی افزود: این پروژه یکی از پروژه های شاخص 
راهسازی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان است 
که ارتباط بین شهرستان خوانسار با شهرستان بوئین 
میاندشت را با توجه به راه صعب العبور موجود، تسهیل 
می بخشد. وی ادامه داد: وجود گردنه کوهستانی با شیب 
تند در مسیر خوانسار به بوئین میاندشت علاوه بر ایجاد 
خسارات بعضاً جانی، در زمستان ها بارش برف شدید 
موجب بسته شدن این جاده و مختل شدن عبور و مرور 
می شود همچنین در فصل تابستان نیز شیب زیاد این 
مسیر موجب کندی در حرکت و فشار زیاد به خودروهای 
عبوری از این جاده می شود. معاون مهندسی و ساخت 
خاطرنشان  اصفهان  استان  شهرسازی  و  راه  اداره کل 
کرد: تکمیل این تونل موجب کوتاه شدن مسیر خوانسار 
به بویین میاندشت و رشد اقتصادی منطقه با توجه به 
وجود صنایع کوچک در خوانسار و نیاز زنبور داران به 

دشت های بوئین و میاندشت و فریدن می شود.
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی یکهزار و ۲۰۰ متر 
تونل از سال ۱۳۹۲ آغاز شده است اذعان داشت: در حال 
حاضر ۷۳۰ متر از عملیات اجرایی به اتمام رسیده، ۴۷۰ 
متر باقیمانده نیز عملیات حفاری آن انجام شده و مبحث 

تکمیل مراحل بعدی به انعقاد قرارداد جدید نیاز دارد.
شاهسوندی اضافه کرد: تا کنون بیش از ۹۶۰ میلیارد 
ریال هزینه شده است و با توجه به برآورد صورت گرفته 
جهت تکمیل اجرای کامل سازه تونل به اعتباری بالغ بر 

۵۰۰ میلیارد ریال دیگر نیاز است.

افزایش ایمنی 
تردد در غرب 
استان اصفهان با 
اجرای پروژه های 
راه سازی

معاون مهندسی 
و ساخت اداره کل 
راه و شهرسازی 
استان اصفهان 
مطرح کرد؛

گزارش

سرپرست شهرداری تیران خبر داد:

با نظارت کامل و توجه به دغدغه  تیران  فاز دوم خیابان طهران شهر 
شهروندان به پایان رسیده و مورد بهره برداری قرار گرفته است.

پروژه خیابان طالقانی جنوبی تیران که محور اصلی بازار و مسیر بافت 
قدیم شهر را تشکیل می دهد با تصمیم شورای اسلامی شهر و شهرداری، 

طهران که از اسامی قدیمی این شهر است، نام گرفت.
نخست  فاز  و  برنامه ریزی  فاز  دو  در  خیابان طهران  پروژه سنگ فرش 
با  ادامه کار  اول  فاز  اجرای  به دلیل نقص فنی در  اما  اجرایی شد،  آن 
دوم  فاز  اجرای  برای  کار  رو  این  از  و  مواجه  نارضایتی های شهروندان 

دشوارتر شد.
دوره ششم مدیریت شهری تیران وارث این پروژه نیمه تمام بود و برای 
جبران نقایص فاز نخست با انجام مطالعه، بررسی و گفت وگو با کسبه این 
خیابان، تغییراتی را در روند اجرای طرح ایجاد کرد تا این خیابان با گذشت 

نزدیک به پنج ماه به بهره برداری برسد.
و  نابینایان  تردد  به  مرحله  این  در  و  اجرا  متر   ۱۸۰ طول  به  دوم  فاز 
معلولان، مسیر ویلچر رو و دوچرخه سوار، مدل سنگ فرش، جدا کننده 
تردد، پارکینگ خودرو و زیبایی آن پرداخته شد؛ توجه به این مباحث در 

فاز نخست مغفول مانده بود.
در حال حاضر خیابان طهران به بهره برداری رسیده و زیبایی این مسیر 
قدیمی منجر به رضایتمندی شهروندان شده است، اصلاحات فاز نخست 

این طرح نیز به مرحله اجرا می رسد.
رضا ناهی، سرپرست شهرداری تیران با بیان اینکه برای تکمیل این پروژه 
بیش از ۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است، گفت: زیبایی و جذابیت پروژه 
در بافت قدیمی و هدایت گردشگران به سایت گردشگری شهر زیبنده 

این منطقه است.
وی افزود: تمام تلاش مدیریت شهری اجرای پروژه با کیفیت و حداقل 

زمان اجرا بود که به ثمر نشست.
دوم  فاز  و صحیح  سازنده  تجربه  داد:  ادامه  تیران  سرپرست شهرداری 
به زودی در  اول است که  فاز  انجام اصلاحات  برای  ارزشمند  فرصتی 

دستور کار شهرداری قرار خواهد گرفت.
سرپرست شهرداری تیران تصریح کرد: این مسیر به عنوان گذر فرهنگی 
و  رویدادها  برگزاری  برای  مناسبی  محل  آینده  در  می تواند  تاریخی  و 

برنامه های متنوع گردشگری باشد و به بازار رونق بخشد.

رئیس شورای اسلامی شهر کاشان گفت: طبق قانون 
و  استیضاح  شهر  این  شهردار  روزه   ۱۰ مرحله  دو  در 
عزل شد که پس از آن شورای اسلامی شهر موظف 

است در فرصتی سه ماهه شهردار انتخاب کند.
علی هاشمی طاهری اظهار کرد: مدت زمان استیضاح 
شهردار طبق قانون باید رعایت می شد که در دو مرحله 

۱۰ روزه انجام شد.
اسلامی  شورای  اعضای  مرحله  دو  طی  افزود:  وی 
داشتند  از شهردار  استیضاح سوالاتی  در طرح  کاشان 
که جواب ها قانع کننده نبود و پس از طرح ۲۳ سؤال در 
مرحله اول این استیضاح به دور دوم و با مطرح شدن 

۱۳ سؤال از شهردار برگزار شد.
رئیس شورای اسلامی شهر کاشان تصریح کرد: پس 
از طی مراحل قانونی در یکصدوبیست وهشتمین جلسه 
انجام  استیضاح اصلی  علنی شورا دوباره رأی گیری و 

شد که با شش رأی موافق شهردار برکنار شد.
طبق  گفت:  استیضاح  قانونی  مراحل  به  اشاره  با  وی 
سرپرست  باید  استیضاح  انجام  جلسه  در  قانون، 
اسلامی  شورای  آن  از  پس  و  شود  معرفی  شهرداری 
شهر موظف است در فرصتی سه ماهه شهردار انتخاب 

کند.
هاشمی طاهری خاطر نشان کرد: در خصوص انتخاب 
شهردار جدید گزینه های متعددی از طرف اعضا معرفی 
شده است که از آن ها دعوت به عمل می آید تا توانایی 
پروژه های  طرح  و  برنامه ها  انجام  در  گزینه ها  این 
شهری محک زده شود و محاسبات اعضا صورت گیرد.

زمین  بر  پروژه های  و  طرح ها  اتمام  برای  افزود:  وی 
توانمند  شهرداری  می طلبد  شهری  نیمه تمام  و  مانده 
که با تلاش بیشتر سرافرازی شهر را رقم بزند، معرفی 
شود که این مهم در کمتر از سه ماه اتفاق خواهد افتاد.

رئیس شورای اسلامی شهر کاشان:

پایان خوش خیابان طهران برای انتخاب شهردار جدید ۳ ماه فرصت داریم

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سمیرم از تحویل ۷۰۰ هکتار اراضی 
منابع طبیعی این شهرستان به راه و شهرسازی و تغییر نمایندگی اسناد این 

اراضی به نام دولت به نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد.
حسین منصورزاده رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سمیرم اظهار 
داشت: در راستای اجرای تفاهم نامه فی مابین وزارت راه و شهرسازی 
و جهاد کشاورزی در خصوص تحویل و تحول و تغییر نمایندگی اسناد 
مالکیت اراضی ملی داخل و خارج از حریم و محدوده شهرها و همسو 
با سیاستگذاری های معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان، این اداره در شهرستان سمیرم اقدامات و پیگیری های 
ویژه ای را برای حفاظت و حراست از اراضی ملی و دولتی بعمل آورده است.

از سوی منابع  اراضی به مساحت ۷۰۰ هکتار  براین اساس  افزود:  وی 
طبیعی به راه و شهرسازی تحویل و اسناد آن به نام دولت و به نمایندگی 

سازمان ملی زمین و مسکن اخذ شد.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سمیرم با اشاره به اقدامات بعمل 
تأمین زمین طرح نهضت ملی  اراضی در راستای  برای تحصیل  آماده 
مسکن شهر سمیرم اذعان داشت؛ تغییر نمایندگی زمینی به مساحت ۱.۶ 
هکتار )اراضی مازاد جهاد کشاورزی( به نام سازمان ملی زمین و مسکن 

انجام شد.
وی افزود: در شهر فتح آباد مراحل تأمین زمین به مساحت ۴.۶ هکتار 

)تغییر نمایندگی از منابع طبیعی به سازمان ملی زمین و مسکن( صورت 
گرفته و در شهر بیده نیز مراحل تأمین زمین به مساحت ۵ هکتار در حال 

انجام است.
منصورزاده با بیان اینکه صیانت از حقوق بیت المال و اخذ اسناد مالکیت 
تک برگی اراضی دولتی از اولویت های کاری این اداره است اذعان داشت: 
با تلاش و پیگیری های بعمل آمده ۱۳۵ فقره سند تک برگ اراضی ملی و 

دولتی این شهرستان اخذ شد.
این  شهری  بازآفرینی  حوزه  در  آمده  بعمل  اقدامات  خصوص  در  وی 
شهرستان و رفع مشکل معابر خاکی عنوان کرد: با توجه به تحویل سهمیه 
قیر به شهرداری های سمیرم، حنا، کمه و ونک، در حال حاضر آسفالت 
معابر بافت فرسوده شهری شهرستان سمیرم در مجموع به طول سه هزار 

و ۳۰۰ متر اجرا شده است.
وضعیت  خصوص  در  سمیرم  شهرستان  شهرسازی  و  راه  اداره  رئیس 
طرح های توسعه شهری این شهرستان بیان داشت: شهرستان سمیرم 
دارای شش شهر بوده که شهر سمیرم دارای طرح جامع مصوب سال ۹۸ 

و طرح تفصیلی آن در دست تهیه است.
وی گفت: شهرهای حنا، کمه و ونک دارای طرح جامع مصوب می باشد 
و نقشه پایه شهر بیدا تهیه و تصویب و طرح هادی آن در حال تهیه بوده 

همچنین نقشه پایه شهر فتح آباد نیز در دست تهیه است.

کل  اداره  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  اداره  رییس 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: این استان 
مُبدع و پیشتاز طرح ملی آموزشی »محیط یار« در کشور 

است.
فرمانداری  در  خبرنگاران  جمع  در  سعادتی  فیروزه 
شهرستان مُبارکه افزود: طرح ملی آموزشی محیط یار 
از سال ۱۳۸۴ با پیشنهاد اداره کل حفاظت محیط زیست 
اصفهان به سازمان حفاظت محیط زیست کشور ارائه و 

آیین نامه آن نیز توسط این استان نگاشته شد.
وی با اشاره به اینکه این طرح ابتدا بصورت پایلوت در 
هشت مدرسه استان اصفهان به اجرا درآمد، ادامه داد: 
طرح محیط یار در ۲ سال ابتدایی بصورت استانی اجرا 
و آیین نامه اش از سال ۱۳۸۶ بصورت ملی و از طریق 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور به دیگر استان ها 

ابلاغ شد.

کل  اداره  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  اداره  رییس 
حفاظت محیط زیست اصفهان افزود: طرح محیط یار 
تاکنون در مقاطع ابتدایی اول و دوم و متوسطه اول اجرایی 
شده و ۴۲۶ مدرسه استان اصفهان تحت پوشش آن قرار 

گرفتند.
وی اضافه کرد: مُبارکه یکی از شهرستان های فعال استان 
در طرح محیط یار بویژه در سال تحصیلی گذشته بوده 

و ۱۲ مدرسه آن تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند.
سعادتی خاطرنشان کرد: تفاهمنامه ملی وزارت آموزش و 
پرورش و سازمان حفاظت محیط زیست کشور در زمینه 
این طرح، سال ۱۴۰۰ در استان اصفهان بومی سازی شد 
و بر اساس یکی از بندهای آن اجرای طرح ملی محیط 
یار و آموزش دانش آموزان با همکاری این دو ارگان در 
سطح شهرستان ها، با کمک فرمانداران و همکاری ادارات 

آموزش و پرورش با قوت و قدرت در حال اجراست. 

شهردار دهاقان گفت: پروژه فاضلاب مسکن مهر طی 
این  اجرای  با  پایان خواهد رسید،  به  آینده  ماه  چهار 
طرح پنج هزار نفر از ساکنان مسکن مهر از معضل 
فاضلاب نجات پیدا می کنند و آب پساب فاضلاب در 

بخش فضای سبز مورد استفاده قرار می گیرد.
دفع  منظور  به  شهرداری  کرد:  اظهار  بدریان  نادر 
ابتدا چاه های  فاضلاب مسکن مهر شهر دهاقان در 
جذبی ایجاد کرده بود که به مرور زمان زهکشی شد، 
بار تخلیه فاضلاب  از هر  در گذشته دو ساعت پس 
مجتمع های مسکونی، چاه ها پر و آب پس زده می شد.

که  دوساله  معضل  این  رفع  منظور  به  افزود:  وی 
است،  دهاقان  مهر  مسکن  ساکنان  گریبان گیر 
پیگیری هایی انجام دادیم و مقرر شد با همکاری اداره 
این  اداره آب و فاضلاب دهاقان  راه و شهرسازی و 

معضل رفع شود.
است  شده  مقرر  کرد:  خاطرنشان  دهاقان  شهردار 

شهرداری حفاری مسیر انتقال فاضلاب را انجام دهد 
به  راه و شهرسازی نسبت  اداره آب و فاضلاب و  و 

لوله گذاری و نصب پکیج اقدام کند.
بدریان با بیان اینکه در فاصله یک کیلومتری مسکن 
کند،  دفع  را  فاضلاب  تا  می شود  ساخته  پکیج  مهر 
اجرای  برای  بودجه ۱۴۰۲  از محل  گفت: شهرداری 
پروژه فاضلاب مسکن مهر اعتبار تخصیص داده است.

شورای  و  فرماندار  حمایت  با  پروژه  این  افزود:  وی 
اسلامی شهر طی چهار ماه آینده به پایان خواهد رسید 
از معضل فاضلاب  پنج هزار ساکنان مسکن مهر  و 
شهری نجات پیدا می کنند، با اجرای این پروژه، آب 
مورد  شهری  سبز  فضای  بخش  در  فاضلاب  پساب 

استفاده قرار می گیرد.
اصفهان  استان  در  دهاقان  شهرستان  مرکز  دهاقان 
جنوب غربی  کیلومتری   ۹۶ فاصله  در  که  است 

کلان شهر اصفهان قرار دارد.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سمیرم خبر داد؛

رییس اداره آموزش و مشارکت های مردمی اداره کل حفاظت محیط زیست استان در مبارکه:

شهردار دهاقان خبر داد:

تحویل ۷۰۰ هکتار اراضی منابع طبیعی به راه و شهرسازی

 اصفهان، مُبدع و پیشتاز طرح ملی »محیط یار« 
در کشور است

آغاز عملیات حفاری پروژه فاضلاب مسکن مهر
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Imam Khomeini’s Legacy: A viable and resilient model of Islamic governance

Over 630,000 tons of 
steel ingots exported 
in a month
Iran exported 631,000 tons of 
steel ingots in the first month of 
the current Iranian calendar year 
(March 21-April 20).
As reported, the figure shows 
5,000 tons decline as compared to 
the export in the first month of the 
previous year.
As previously announced by the 
Iranian Steel Producers Associa-
tion (ISPA), the country exported 
7.372 million tons of steel ingots 
in the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20).
The country’s steel ingot export 
fell four percent in 1401, as com-
pared to 1400 when the figure was 
7.678 million tons.
The World Steel Association 
(WSA) in its latest report an-
nounced that Iran is ranked eighth 
among the world’s top steel-pro-
ducing countries in April, rising 
one place in the list of the world’s 
top steel-makers.
The latest report released by the 
WSA shows that Iran’s crude steel 
output has increased 5.9 percent 
in the mentioned month while the 
global average growth rate stood 
at – 2.4 percent.
Based on the WSA data, Iran pro-
duced 3.1 million tons of crude 
steel in the mentioned month.
Meanwhile, the Islamic Republic 
produced 9.7 million tons of steel 
in the first four months of 2023, 
registering a 0.1 percent growth 
compared to the same period in 
the previous year.
WSA report says that the world’s 
64 steel producers managed to 
produce 161.4 million tons of the 
commodity in April, 2.4 percent 
less than the figure for the previ-
ous year’s same period.
The steelmakers produced 622.7 
million tons of steel in the first 
four months of this year, which 
indicates a 13 percent drop com-
pared to the same period last year.
According to the WSA report, 
China, India, Japan, the U.S., and 
Russia were the world’s top steel 
producers respectively.
Iran has maintained its place as 
the world’s 10th biggest steel pro-
ducer during the mentioned four 
months, according to the WSA 
data.
The Iranian steel industry has 
been constantly developing over 
the past years against all the 
pressures and obstacles creat-
ed by outside forces like the U.S. 
sanctions and the coronavirus 
outbreak that has severely affected 
the performance of the world’s top 
producers.
Back in February, the WSA report-
ed that Iran’s crude steel produc-
tion increased by eight percent in 
2022 when the production by the 
world’s top 64 steelmakers de-
clined by 4.2 percent.
Iran was ranked first among the 
world’s top steel producers in 
terms of production growth in the 
previous year.
Based on the WSA data, Iran pro-
duced 30.6 million tons of crude 
steel in the mentioned year.
Meanwhile, WSA stated that crude 
steel production by the world’s top 
64 producers fell 4.2 percent to 
stand at 1.787 billion in 2022.
Production by Europe’s major 
steel producers also declined sig-
nificantly last year so that Germa-
ny’s production declined by 8.4 
percent, Italy experienced negative 
growth of 11.6 percent, France’s 
output declined by 13.1 percent, 
Spain registered a negative 19.2 
percent growth and the UK a 15.6 
percent decline in steel produc-
tion.
According to the World Steel As-
sociation, Iran was the world’s 
10th top steel producer over the 
past two years, after countries like 
China, India, Japan, and Russia.
The country is expected to climb to 
seventh place among the world’s 
top steel producers by the Iranian 
calendar year 1404 (March 2025).

Iran preparing 
5-year compre-
hensive plan to 
expand transit 
ties with trade 
par tners
Iranian Transport and Urban 
Development Ministry is pre-
paring a five-year comprehen-
sive plan for increasing trans-
portation and transit relations 
with Central Asia, as well as 
the Persian Gulf and the Sea 
of Oman countries, Deputy 
Transport Minister Shahriyar 
Afandizadeh announced.
According to Afandizadeh, 
the mentioned plan is being 
prepared in collaboration with 
all related bodies, and negoti-
ations are underway for its fi-
nalization under the framework 
of several memorandums of 
understanding (MOUs) at the 
level of the relevant ministers, 
IRNA reported.
The plan includes the ba-
sic strategies and executive 
roadmap in a step-by-step 
manner for the next five years 
and will mark the evolution 
of the bilateral transport and 
transit relations with the tar-
get countries, including the 
countries of Central Asia and 
the Persian Gulf and the Sea of 
Oman, Afandizadeh explained.
This year, the issue of transit 
and playing a role in major 
programs such as those re-
lated to China’s Belt and Road 
Initiative, Shanghai Coopera-
tion Organization, Economic 
Cooperation Organization 
(ECO), and Eurasian Econom-
ic Union (EAEU) is one of the 
main priorities of the Transport 
Ministry in developing trans-
port relations with regional and 
extra-regional target countries, 
the deputy transport minister 
noted.
After seven years of reduction 
in the transit of goods from 
the country, the growth path 
of transit resumed in the past 
Iranian calendar year 1400 
(ended on March 20, 2022) 
and with the passage of 12.65 
million tons of goods through 
Iran, a growth of 68 percent 
was achieved.
The policy of paying attention 
to neighbors and develop-
ing political and economic 
relations with neighboring 
countries in the current gov-
ernment, increasing attention 
to road and rail routes in the 
world, and the efforts and co-
operation of transportation and 
trade-related organizations 
in establishing or activating 
corridors through the country 
has led to significant growth in 
transit of goods through Iran.
Iran is one of the countries 
with a special status in trade 
and transit relations due to its 
strategic location and special 
geography, as the country is 
the passage of several impor-
tant international corridors.
Considering its geographical 
location, Iran can play a signifi-
cant role in the transit of goods 
in the region and benefit a lot 
from its status in this due.
Paying attention to upstream 
documents, especially the 
country’s development plans, 
and the government’s decision 
to develop transit, paying spe-
cial attention to infrastructure 
development, reducing tran-
sit time, making it cheaper to 
cross Iran, and making more 
advantages over competitors, 
due to the short path for cus-
tomers, can lead to facilitating 
the development of transit so 
that the country can reach the 
desired growth in this due.

More than a dozen people and organi-
zations in Iran, China, and Hong Kong 
have been hit with additional sanc-
tions by the Joe Biden administration 
for allegedly aiding the Islamic Re-
public’s ballistic missile development.
As part of Washington’s alleged pres-
sure campaign against Tehran, the 
U.S. Treasury Department said in a 
statement on Tuesday that the new 
sanctions were directed against a net-
work of seven people and six compa-
nies in Iran, China, and Hong Kong.
“This network conducted transactions 
and facilitated the procurement of 
sensitive and critical parts and tech-
nology for key actors in Iran’s ballistic 
missile development, including Iran’s 
Ministry of Defense and Armed Forc-
es Logistics,” the Treasury Depart-
ment claimed in the statement.
Beijing Shiny Nights Technology De-
velopment, Qingdao Zhongrongtong 

Trade Development, Hong Kong Ke.
Do International Trade Co, Lingoe 
Process Engineering Limited, and 
Zhejiang Qingji Ind. Co. are among 
the firms that have been adversely 
affected by sanctions.
Additionally, the U.S. Treasury placed 
sanctions on Davoud Damghani, 
Iran’s defense attaché in Beijing, on 
the grounds that he orchestrated 
the purchase of Chinese supplies for 
Iran’s defense industry.

In March 2021, China and Iran inked 
a 25-year cooperation pact to solidi-
fy their long-standing economic and 
political connection. The sanctions, 
which forbid U.S. firms and indi-
viduals and companies from doing 
business with anyone included on 
the blacklist, were announced at the 
same time.
Despite Iran’s complete compliance 
with the Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA), the 2015 nuclear 

deal’s formal name, the United States 
under former president Donald Trump 
unilaterally abandoned the pact in 
May 2018 and re-imposed crushing 
sanctions on Iran.
Trump’s so-called “maximum pres-
sure” campaign did not succeed in 
achieving his declared goals, but 
the waves of sanctions had a severe 
impact on ordinary Iranians, espe-
cially many who were afflicted with 
life-threatening diseases.
The sanctions, which Trump’s succes-
sor, Joe Biden, has kept in place, have 
limited the financial channels availa-
ble to pay for essential foodstuffs and 
medication, damaging supply chains 
by restricting the number of suppliers 
willing to assist sales of humanitarian 
items to the country.
Iran has consistently called the sanc-
tions “economic war,” “economic ter-
rorism,” and “medical terrorism.”

U.S. slaps fresh sanctions on dozen individuals, entities in Iran, China, Hong Kong

“Whatever one’s opinion of 
[Imam] Khomeini, it is difficult to 
deny that he was one of the most 
astute theo-political leaders in 
modern history.” —Amin Saikal, 
Professor of Political Science at 
the Australian National University
It is safe to say that without Imam 
Khomeini, there would be no Is-
lamic Republic of Iran today. But 
the ideological earthquake trig-
gered by this charismatic Islamic 
leader during his lifetime sent 
tremors well beyond the borders 
of Iran and the Persian Gulf re-
gion, and continues to propagate 
aftershocks globally to this very 
day, decades after his heaven-
ly departure on the 13th of the 
Persian month of Khordad in the 
year 1368 SH, corresponding to 
June 3, 1989.
Born on the 30th of Shahrivar 
in the year 1281, September 24, 
1902, in the central Iranian town 
of Khomein, the young Ruhollah 
Mousavi experienced the pain 
of being orphaned at the age 
of five months when his father, 
Ayatollah Mostafa Mousavi, was 
martyred while travelling from 
Khomein to Arak. By the age of 
15, the young future founder of 
the Islamic Republic of Iran had 
also lost his mother, Banu Hajar, 
and his aunt, Sahebeh Khanom.  
In the year 1300 SH / 1921 CE, 
the young Khomeini migrated to 
Qom to study at the Theological 
Assembly, where he complet-
ed his “Level” studies with the 
late Ayatollah Seyyed Moham-
mad Taqi Khonsari and the late 
Ayatollah Seyyed Ali Yathrebi 
Kashani.  By the time Grand Aya-
tollah Borujerdi came to Qom, 
Imam Khomeini was already a 
recognized teacher with author-
ity in the areas of jurisprudence 
(feqh), philosophy (hekmat) and 
mysticism (erfan.)
The tenth of the Islamic month 
of Muharram is the most somber 
day of the year for Shi’a Muslims, 

being the day in the year 61 AH 
/ 18 Mehr 59 SH / October 10, 
680 CE that Imam Hussein was 
martyred on the plains near Kar-
bala, Iraq along with 72 of his 
close companions by the forces 
of the tyrannical Umayyad caliph, 
Yazid ibn Muawiyah.  On that 
very day some 1300 years later, 
Imam Khomeini gave a speech at 
the Feyziyeh School in Qom de-
nouncing the shah, Mohammad 
Reza Pahlavi, for his attempts 
at eradicating Islam and the re-
ligious scholars (ulama) from 
Iranian society, and warning him, 
“I don’t want to see the people 
be thankful for your departure if 
some day they make you leave.”  
At 3 am on the 15th of Khordad, 
1342 / June 5, 1963, the shah’s 
commandos arrested the Imam 
and took him to Tehran, where he 
was imprisoned first at Qasr and 
then at Eshratabad Military Base 
until being released almost a year 
later. Upon the first anniversary 
of his arrest, and the subsequent 
protests, which became known 
as the 15th of Khordad uprising 
and were brutally suppressed, 
the Imam called for a general day 
of mourning. Months later, he 
gave another address, this time 
condemning the shah’s benefac-
tor, the United States of America 
in no uncertain terms.  “Let the 
world know that all the troubles 
that the Iranian nation and the 
Muslim nations have are from the 
U.S.,” he declared, “The Islamic 
nations hate imperialism in gen-
eral and the U.S. in particular ... It 
is the U.S. that empowers Israel 
to make Muslim Arabs home-
less...”  Once again, the Imam 
was arrested, but this time, he 
was flown to Ankara, Turkey on a 
military aircraft to begin an exile 
from his homeland, which did not 
end until his triumphant return 14 
years later on 12 Bahman 1357 / 
February 1, 1979.
While exiled in Najaf, Iraq, the 

Imam formulated his concept of 
Islamic governance (Hukumat-e 
Islami) in a series of lectures 
given at the seminary in 1971. 
In those sessions, the form of 
Islamic government known as 
Velayat-e Faqih, which could be 
translated as guardianship by the 
jurist, was refined by him based 
on the assumption of the neces-
sity of political authority based 
firmly on Islamic law (shari’ah) 
but implemented through decen-
tralized, local self-governance 
with the mosque as the central 
institution to allow public par-
ticipation.  Such a government 
would be “a catalyst and tool for 
igniting and promoting massive 
behavioral change, in order to 
bring about a just community 
... to recover government for 
human interests,” and, obvious-
ly, present an ominous threat to 
the frivolous claims made by the 
west of the superiority of its form 
of alleged culture and civilization.
On January 16, 1979, the shah 
fled Iran for what was to be 
another “temporary stay” else-
where, like the trip he had made 
after the initially unsuccessful 
U.S.-British coup attempt on Au-
gust 16, 1953, but this time there 
was no returning. Previously 
on December 29, the shah had 
appointed Shapour Bakhtiar as 
prime minister, ordering him to 
form a government, which was 
doomed from the onset. Reject-
ing the legitimacy of this des-
peration measure on the part of 
the shah, the Imam established a 
revolutionary council on January 
12. Days after his arrival on Feb-
ruary 1, the Imam organized a 
provisional Islamic government, 
and by 2 pm on February 11, the 
armed forces declared their neu-
trality, Bakhtiar fled to Paris, and 
the victory of the Islamic revolu-
tion was at hand.
“The basic reason for the unique 
success of Iran’s Islamic revo-

lution was [Imam] Khomeini’s 
charismatic authority,” wrote 
Henry L. Munson, Jr., Professor 
of Anthropology at the University 
of Maine.  But there was more at 
work here than mere charisma: 
the Imam fully understood the 
nature of the imperial power he 
was confronting, which con-
sisted of the massive firepower 
of the shah’s U.S.-trained and 
equipped military. Therefore, in 
lieu of armed confrontation, his 
approach was to appeal to the 
soldiers in a simple but effec-
tive manner, asking them not to 
shoot and kill their unarmed ci-
vilian brothers and sisters who 
were protesting.  As a result, the 
shah’s mighty military machine 
was immobilized in its tracks; 
the soldiers initially disobeyed 
orders to shoot, then began 
arresting the selfsame officers 
giving those orders, and, in the 
end, charged them with crimes 
against humanity.  “Whatever 
the exact number of casualties in 
the course of the Iranian Revolu-
tion,” writes Professor of Iranian 
Studies at Columbia University 
Hamid Dabashi. “There is little 
doubt that this was a historic 
confrontation between the pow-
er of the spoken word and the 
might of the loaded machine 
guns.”
With the victory of the Islamic 
revolution, Imam Khomeini had 
actualized the words of Dr. Ali 
Shariati, who had prescribed the 
cure for the illness of the Iranian 
people under the U.S.-imposed 
shah as being a return to their 
authentic Shi’i Islamic identity. 
“Our people remember nothing 
from this distant past and do not 
care to learn about pre-Islamic 
civilizations,” he wrote, referring 
obliquely to the shah’s obsession 
with returning Iran to the glories 
of a mythical, pre-Islamic Per-
sian past and relegating Islam 
and its ulama (clergy) to irrele-
vancy. “Consequently, for us to 
return to our roots means not a 
rediscovery of pre-Islamic Iran, 
but a return to our Islamic, espe-
cially Shi’i, roots.”
Years earlier, the Iranian intellec-
tual, author and social critic, Jalal 
Al-e Ahmad, had referred to this 
societal disease of blind adora-
tion and imitation of everything 
and anything western as gharb-
zadegi, which can be translated 
variously as “weststruckness,” 
“westoxification,” or “infatuation 
with the west.” Rightly accusing 
the traditional, quietist ulama of 
serving the interests of the shah 
and the “westoxified” supporters 
of the regime by their silence, Dr. 
Shariati transformed the Shi’i 
concept of entezar, which had 
meant waiting passively with 
hopeful expectation for the re-

appearance of the 12th Imam of 
the Shi’a, Imam Mahdi (as), into 
meaning actively resisting, or-
ganizing and revolting against ta-
ghut (unjust and ungodly) rulers 
and governments in preparation 
for the Imam’s eventual return.
Imam Khomeini fulfilled Dr. Sha-
riati’s vision by leading a revolu-
tion that toppled the shah’s re-
gime and established in its place 
a viable and resilient Islamic gov-
ernment in Iran, true to the Irani-
an peoples’ Shi’i roots and based 
on his concept of Nezam-e Mo-
hammadi of pure Mohammedan 
Islam. A constitution incorporat-
ing Imam Khomeini’s principle of 
velayat-e faqih, which recognized 
the authority of a Supreme Lead-
er as a guardian-ruler during the 
occultation of the 12th Imam, 
was drafted by a group of Islamic 
scholars in the summer of 1979 
and approved by an overwhelm-
ing majority of the Iranian people 
in December of that year.
Having proved its viability, Imam 
Khomeini’s concept of Islamic 
government as established in 
the Islamic Republic of Iran went 
on to prove its resilience in the 
face of a relentless onslaught of 
economic sanctions, propagan-
da campaigns and proxy wars 
all launched under the auspices 
of that shaytan-e bozorg, the 
United States of America and its 
partners in crime. Yet despite the 
best (or worst) efforts of this na-
tion of warmongers, the Islamic 
Republic of Iran has endured as 
testimony to the lasting legacy 
of Imam Khomeini, decades 
after his heavenly departure in 
1989. Furthermore, those who 
imagined that the Islamic revo-
lution would pass away with the 
Imam were shocked to see that 
his death served to renew the 
revolutionary zeal of Islam-mind-
ed Iranians.
Beyond establishing an Islam-
ic government in Iran, Imam 
Khomeini initiated a seismic 
shift in geopolitical tectonics 
much to the horror of the U.S. 
and its clients. Reacting with 
a policy of dual containment, 
Washington allowed Saddam’s 
forces to invade from Iraq  and 
supported Wahhabi extremists 
in Afghanistan, but the result 
was ironic; U.S. forces were en-
snared in ever-expanding, costly 
wars and open-ended military 
occupations to topple the very 
same regimes the Great Satan 
had incited against Iran. Moreo-
ver, this ill-conceived, imprudent 
U.S. policy only reinforced the 
Islamic Republic’s status as a 
rising power, thereby securing 
Imam Khomeini’s legacy of a via-
ble, resilient Islamic form of gov-
ernance for future generations of 
Iranians.
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 1,100 
points to 2.288 million on Wednes-
day.
As reported, over 9.224 billion secu-
rities worth 66.805 trillion rials (about 
$159 million) were traded at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX loses 
1,100 points on 
Wednesday

Iran-Saudi nuclear 
cooperation possi-
ble: report
Iran and Saudi Arabia can initiate 
nuclear cooperation in light of the 
recent thaw in their relations, a 
news website linked to Iran’s top 
security body has said.
Nour News said Iran’s nuclear 
technology can be transferred to 
Saudi Arabia in accordance with 
international laws and under the 
supervision of the International 
Atomic Energy Agency (IAEA).
“Given the opposition of the Zi-
onists to a nuclear Saudi Arabia, 
in the new chapter of relations 
between Tehran and Riyadh, co-
operation in the field of peaceful 
nuclear technologies and trans-
fer of Iran’s experiments and 
achievements to this country in 
accordance with international 
laws and under the supervision 
of the Agency can be one of the 
main axes of bilateral relations,” 
Nour News said on Twitter.
The news comes amid an im-
provement in Iran-Saud relations 
after seven years. The Iranian 
embassy in Saudi Arabia was re-
opened on Tuesday in accordance 
with the March 10 agreement be-
tween Tehran and Riyadh, which 
was brokered by China.
Iran’s new ambassador to Sau-
di Arabia is Mohammad Reza 
Enayati, who was the director 
of the Persian Gulf department 
at the Foreign Ministry. Enayati 
was a participant in the dialogue 
between Iran and Saudi Arabia 
hosted by China in March.
Since the sides agreed to reestab-
lish ties on March 10, the foreign 
ministers of the two countries 
have met twice: one in Beijing on 
April 6 and another in Cape Town 
on June 2.
In his Cape Town meeting with 
Saudi Foreign Minister Faisal 
bin Farhan, Iranian Foreign Min-
ister Hossein Amir Abdollahian 
expressed satisfaction with the 
good progress made in bilateral 
ties, saying the ambassadors of 
the two countries have been intro-
duced fortunately and the stage 
has been set for the opening of 
the embassies and consulates of 
the two countries.
He also thanked Saudi Arabia 
for making preparations and 
providing facilities for Iran’s Hajj 
pilgrims.
The top Iranian diplomat added 
that in the previous talks, the two 
sides discussed the necessity of 
strengthening the commercial 
and economic relations between 
the two countries, and that his 
Saudi counterpart’s upcoming 
visit to Tehran will be an oppor-
tunity for further discussions 
and exchange of views aimed at 
boosting bilateral relations in var-
ious fields.
He considered BRICS as a new 
opportunity for multilateral coop-
eration between Iran and Saudi 
Arabia and other member coun-
tries of the group, especially in 
economic and commercial fields.
Likewise, the Saudi foreign min-
ister expressed satisfaction with 
the very good progress achieved 
in bilateral relations with Iran.
Bin Farhan thanked the Iranian 
side for the valuable assistance 
in welcoming the Saudi techni-
cal delegation in order to lay the 
groundwork for the opening of 
the Saudi embassy and consulate 
in Iran.
He added that with the very good 
bilateral cooperation, the two 
sides quickly passed the stages of 
appointing ambassadors and set-
ting the stage for the opening of 
political and consular missions, 
and the two states are moving 
towards a new stage in their re-
lations, which will serve the in-
terests of the two nations and the 
entire region.
The top Saudi diplomat also said 
he will visit Tehran soon.

These are the jobs 
that AI can’t replace

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.weforum.org/agenda/2023/05/jobs-ai-cant-replace/

Explore and monitor how Artificial In-
telligence is affecting economies, in-
dustries and global issues
• AI is unlikely to be able to replace 
jobs requiring human skills such as 
judgement, creativity, physical dexter-
ity and emotional intelligence.
• As a result, the highest job growth in 
2023-2027 is expected to be for agri-
cultural equipment operators, drivers 
of heavy trucks and buses, and voca-
tional education teachers, according to 
the World Economic Forum’s Future of 
Jobs Report 2023.
• The skills most in demand from em-
ployers over the next five years will in-
clude analytical thinking, empathy and 
active listening, and leadership and so-
cial influence, according to the report.
I’ve just asked ChatGPT this question: 
“What jobs will AI be unable to re-

place?”
Within seconds it has whizzed out a 
275-word answer. When I asked it to 
edit its answer down to under 50 words, 
it was a lot slower. A lot, lot slower.
• Jobs that require human judgement 
and decision-making
• Jobs that require complex and nu-
anced communication.
It also said that AI will not displace 
jobs that require:
• Social and emotional intelligence
• Creativity and innovation
• Physical dexterity and mobility.
The jobs that are safest from AI
Surveys conducted for the Future of 
Jobs Report suggest that the highest 
job growth in 2023-2027 will be for 
agricultural equipment operators, for 
drivers of heavy trucks and buses, 
and for vocational education teachers. 

Mechanics and machinery repairers 
follow in fourth place.
This suggests that one of the human 
brain’s biggest advantages over AI is 
the fact that it is attached to a real hu-
man body. 
Jobs in agriculture
There is expected to be a 30% rise in 
jobs for agricultural professionals in 
the coming five years, according to 
the 2023 report. That’s an additional 3 
million roles.
The rising use of agricultural technolo-
gies and increasing investments in cli-
mate change adaptation are also lead-
ing to an expansion in agriculture jobs. 
Jobs in education
Jobs growth of 10% is expected in the 
education industry by 2027, according 
to surveys for the Future of Jobs Re-
port 2023. This could mean another 

3 million jobs in vocational education 
and higher education.
The skills most in demand are – as 
ChatGPT mentioned – analytical and 
creative thinking. Other skills near the 
top of employers’ wish lists are:
• Empathy and active listening
• Motivation and self-awareness
• Leadership and social influence
• Talent management
• Service orientation and customer 
service.
These are all highly human skills that 
remain outside the skill set of AI.
Supply-chain and logistics jobs
 “The white-collar employee’s future is 
more threatened than the Uber driver, 
because we still don’t have self-driving 
cars, but AI can certainly write reports,” 
Martin Ford, author of Rule of the Ro-
bots: How Artificial Intelligence Will 

Transform Everything, told the BBC. 
“In many cases, more educated work-
ers are going to be threatened more 
than the least educated workers. Think 
of the person that works cleaning ho-
tel rooms – it’s really hard to automate 
that job.”
Overall, 50% of organizations ultimate-
ly expect AI to create job growth, while 
only 25% see it leading to job losses, 
the Forum report says.
When I asked ChatGPT for its take on 
whether more jobs will be created or 
lost because of AI, this is what it said:
“The impact of AI on job creation or 
loss is a complex and multifaceted 
issue, and the answer will depend on 
various factors such as the specific 
industry, type of work, and the level 
of implementation and adoption of AI 
technology.”

The regional nations should embrace a 
new approach to regional security that 
is focused on development rather than 
militarism, according to Iran’s new am-
bassador to Saudi Arabia.
Ali-Reza Enayati made the statements 
to Iran’s Arabic-language al-Alam tel-
evision news network on Tuesday, the 
day the Iranian embassy was officially 
reopened in Riyadh.
“Today, we are after more cooperation 
with each other and prioritize the issue 
of regional security based on the con-
cept of development,” the ambassador 
stressed.
Enayati said that militarization of the 
security issue is “a great mistake,” 
adding that security cannot be obtained 
by either guns, ammunition, or military 
troops.
He went to add that for decades the 
United States and its Western allies 
have pushed the region’s nations 
to spend billions of dollars on cut-
ting-edge weapons.
“The Western allies have been exten-
sively investing in the anatomization 
of the countries in the region against 
one another through either political 
pressure or media-delivered misinfor-

mation in order to improve sales,” he 
remarked.
He said that Tehran has consistently 
cautioned the regional players to avoid 
being seduced by Western offers.
Enayati underscored that Iran believes 
regional nations must work together 
to secure the region, adding security 
cannot be brought in from elsewhere 
or achieved by external military inter-
vention.
“In its new sense, security has to be 
based on economic, commercial, so-
cial, and cultural development,” Enayati 
noted, saying the Islamic Republic wel-
comes such a vantage point.
Enayati made the comments after be-
ing appointed as Iran’s new ambassa-
dor to Riyadh.
China successfully mediated negotia-
tions between Iran and Saudi Arabia in 
March, which resulted in the signing of 
an accord that allowed the restoration 
of their diplomatic ties after a protract-
ed period of estrangement.
Before Iran and Saudi Arabia officially 
sign the deal to restore ties, Iraq and 
Oman hosted several rounds of talks 
between negotiators from Iran and 
Saudi Arabia.

Iranian ambassador to Riyadh outlines 
viewpoint on regional security

As announced by a provincial official, 40 
idle production units will be revived in Ar-
debil province, in the northwest of Iran, 
by the end of the current Iranian calendar 
year (March 20, 2024).
Ramin Sadeqi, the head of the province’s 
Industry, Mining and Trade Department, 
also announced that 200 new units will 
be added to the province’s production and 
industrial units this year.
The official has previously announced 
that 43 idle production units were revived 
in the province during the past Iranian 
calendar year 1401 (ended on March 20).
Sadeqi said that the mentioned units re-
turning to the production cycle created 
jobs for 750 persons.
He mentioned removing production bar-
riers, maintaining and creating new and 
sustainable employment as a guarantee 
of economic development and added that 
due to the government’s prioritization of 
production boom and job creation, the 
province’s Industry, Mining and Trade De-
partment examines the existing problems 
and legal obstacles, through cooperation 
with the executive bodies, and tries to re-
move them.
Sadeqi further announced that there are 
1,056 production units in Ardebil prov-
ince, of which 91 percent are active and 
nine percent are stagnant.
As announced by the head of Iran Small 
Industries and Industrial Parks Organiza-
tion (ISIPO), 1,714 idle production units 
were revived in the country in the past 
year.
Referring to the Leader’s emphasis on 

knowledge-based employment last year, 
Ali Rasoulian said: “We have formulated a 
coherent operational package to support 
knowledge-based companies and consid-
ered incentives and advantages for giving 
land to such companies.”
He added: “Last year, we gave land to 
more than a hundred knowledge-based 
companies, and we managed to meet 107 
out of 378 technological needs of these 
companies, which were previously met 
from abroad, inside the country.”
Pointing out that a good relationship 
has been established between knowl-
edge-based companies and large enter-
prises, the deputy industry, mining and 
trade minister announced that 120 com-
panies were added to the list of knowl-
edge-based companies last year.
“We agreed with the Technology Depart-
ment of the Ministry of Science to estab-
lish knowledge-based parks in industrial 
estates so that companies can take ad-
vantage of these parks”, he added.
Referring to this year’s slogan, which is 
“Inflation Control, Production Growth”, 
Rasoulian said: “We must control infla-
tion and increase production because 
these two have serious effects on each 
other.”
He called providing industrial infrastruc-
ture and supporting small industries as 
requirements for production growth and 
said: “Supporting small industries and 
providing their financial resources and in-
volving the private sector are our goals.”
Stating that handing over affairs to the 
private sector is one of the policies of the 

Ministry of Industry, Mining and Trade, 
the official emphasized: “It is easier to 
revive the stagnant units than to provide 
financial support to the units, and there-
fore we are trying to connect the driving 
companies to the stagnant units.”
The ISIPO head further announced the 
preparation of investment packages for 
the participation of the private sector and 
said: “We are creating workshops for 
small enterprises and are identifying en-
terprises with competitive products.”
According to Rasoulian, the approach of 
reviving the idle units is very important 
since the country has been dealing with 
the most severe international sanctions 
for many years; and it relies more than 
ever on domestic production.
Of course, what is seen as the result of 
the efforts of the ISIPO, as one of the 
main organizations in charge of boosting 
the country’s production, planning and 
diligent follow-up to revive the stagnant 
production units, fortunately, the work in 
this due is on the right track, the official 
has stated, highlighting that revival of 
each stagnant production and industrial 
unit leads to job creation and return to 
work of 18 people on average.
He stressed that reviving idle produc-
tion units is the main approach that the 
government is currently following in the 
industry sector.
The government is seriously pursuing 
its programs to resolve production units’ 
problems in collaboration with the private 
sector; Very good planning has been 
done in this regard, Rasoulian said.

During a meeting of the IAEA Board of Governors 
in Vienna on Tuesday, a senior Russian diplomat 
lambasted the United States and its European allies 
for leveling false charges against Iran for its nucle-
ar program, saying that “it is difficult to take them 
seriously.”
Mikhail Ulyanov, Russia’s permanent representative 
to international organizations in Vienna, urged the 
U.S. and the E3 — France, Germany, and the UK — 
to return to the Vienna negotiations to complete a 

deal that would revive the 2015 international accord 
on Iran’s nuclear program.
“In the #IAEA BoG Western states expressed nu-
merous complaints and concerns about nuclear 
programme of #Iran. It’s difficult to take them se-
riously, because the #US and #E3 can help settle 
these problems fast if they return to the #Vienna-
Talks to finalise the agreement on #JCPOA,” Uly-
anov tweeted. During the board meeting on the ver-
ification and inspection of Iran’s nuclear activities 

according to UN Security Council Resolution 2231, 
representatives of the United States, the Europe-
an Union, and the E3 renewed their accusations 
against the country’s nuclear program.
They urged Iran to fully comply with its responsibil-
ities under the Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), which was signed in 2015, without nam-
ing the United States as the party whose unilateral 
exit from the deal in 2018 placed the pact’s future 
in doubt.

Russian diplomat blasts US, E3 for making unfounded claims against Iran

40 idle production units 
to be revived in Ardebil province by next March
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علی شاه نظری اظهار داشت: بطور تقریبی تمامی این پروژه ها در مناطق محروم و 
کمتر برخوردار استان قرار دارند و امیدواریم که این کتابخانه ها مورد بهره برداری 

قرار گیرند تا مردم این مناطق بتوانند از آنها استفاده کنند.
وی ادامه داد: بیش از ۱۰ سال از شروع عملیات اجرایی برخی از این پروژه ها 

می گذرد اما بدلایل مختلفی هنوز ناتمام باقیمانده اند.
مدیر کل کتابخانه های عمومی استان اصفهان افزود: مشکلی که در زمان حاضر 
با آن مواجهیم در زمینه تأمین و تخصیص اعتبار این پروژه هاست که تأمین اعتبار 

برخی از آنها انجام شده اما تخصیص پیدا نکرده است.
وی با بیان اینکه بعضی از پیمانکاران نیز تعهدات خود را در زمینه تکمیل 
پروژه های عمرانی عملی نکرده اند اضافه کرد: مساله و بحث اصلی در زمینه 
بودجه است که این پروژه ها برای تکمیل و بهره برداری نیاز به اعتبارات استانی 

و ملی دارند.
شاه نظری خاطرنشان کرد: بر اساس بازدید انجام شده از این پروژه ها مقرر شد 
که این مسائل را در انجمن کتابخانه های استان با حضور استاندار اصفهان بررسی 

و برطرف شود.
وی بیان کرد: در مجموع حدود ۳۰۰ کتابخانه در استان وجود دارد که از این تعداد 
حدود ۸۰ کتابخانه مشارکتی هستند و بازدید میدانی از ۲۱۱ کتابخانه نهادی 

استان انجام شد.
مدیر کل کتابخانه های عمومی استان اصفهان اظهار داشت: این اداره کل در 
زمان حاضر ساختمان مُستقلی در اختیار ندارد و پیگیری های لازم در این زمینه 

در حال انجام است.
وی با اشاره به مطالبات نهاد کتابخانه های عمومی استان از شهرداری ها افزود: 
برخی از شهرداری ها از واریز مبلغ نیم درصدی که بر اساس قانون باید به حساب 
کتابخانه ها واریز کنند، خودداری می کنند و در این زمینه با مشکلات مالی مواجه 

هستیم و پیگیری های لازم در این رابطه در حال انجام است.
شاه نظری گفت: اصفهان از بیشترین تعداد کتابخانه های عمومی در سطح کشور 
برخوردار است و بلحاظ کمی توسعه خیلی گسترده و خوبی پیدا کرده است اما 

نیازمند توسعه کیفی است.
وی با تاکید بر اینکه ساماندهی کیفی در کتابخانه ها در ابعاد و زمینه های مختلف 
لازم و ضروری است ادامه داد: بطور کلی تعامل خوبی با نهادها و دستگاههای 

مختلف در استان در راستای تقویت و توسعه فرهنگ کتابخوانی وجود دارد.
مدیر کل کتابخانه های عمومی استان اصفهان اضافه کرد: بطور کلی برنامه های 
این نهاد در استان به ۲ بخش صفی و ستادی تقسیم می شود که شامل بازدید از 
کتابخانه هاست که با توجه به شرایط موجود انجام می شود و بخش ستادی که 
موضوعات مختلف کاری از طریق ارتباط با همکاران در ستاد استان و شهرستان ها 

پیگیری خواهد شد.
وی با بیان اینکه تعامل خوبی در این استان برقرار شده و امیدواریم به ترویج و 
تقویت فرهنگ کتابخوانی در استان منجر شود افزود: نهاد کتابخانه های استان 
بلحاظ گستردگی خانواده خیلی وسیعی محسوب می شود و بعنوان یک نهاد 

عمومی نیاز به حمایت از طرف نهادهای سیاستی و حاکمیتی مختلف داریم.
شاه نظری ادامه داد، در نزدیک به دو ماه گذشته و پس از قبول مسوولیت بازدید 
میدانی بصورت شبانه روزی از ۲۲۰ کتابخانه عمومی استان و دیدار چهره به چهره 
با ۴۳۰ نفر از کارکنان اعم از کتابدار، کارشناس و رییس اداره در اقصی نقاط استان 
از جندق تا افوس و از جوشقان تا بیده در شهرستان صورت گرفته که ثمره این 
بازدیدها آشنایی هرچه بیشتر با مشکلات موجود در این حوزه است که منجر به 

برنامه ریزی دقیق تر و عالمانه تر برای رفع آن ها خواهد شد.
بازدید میدانی از ۱۳ پروژه عمرانی در استان و پیگیری در نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، استانداری و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان جهت تکمیل 

آن ها از دیگر برنامه های این نهاد در ماه گذشته است.
اکنون در استان اصفهان بالغ بر ۳۰۰ باب کتابخانه عمومی فعالیت دارد که از این 
تعداد ۱۹۴ کتابخانه نهادی و ۱۱۲ کتابخانه مشارکتی و توسط بخش خصوصی و 

دستگاه های مختلف ازجمله شهرداری ها ایجادشده است.
تعداد اعضای فعال در کتابخانه های عمومی اصفهان دست کم ۲۲۰ هزار نفر 

برآورد می شود.

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان اصفهان گفت: 
چهارده پروژه عمرانی نیمه تمام در کتابخانه های عمومی 
این استان وجود دارد که پیگیری های لازم برای تأمین 

اعتبار و تکمیل آنها در حال انجام است.

کتابخانه های عمومی اصفهان 
۱۴ پروژه عمرانی نیمه تمام دارد

گزارش

 مدیر کل کتابخانه های عمومی
 استان اصفهان:

شهردار  آزاده سلیمان نژاد 
اصفهان گفت: هفته صنایع دستی 
انعکاس دهنده یکی از نمادهای هویتی 
شهر اصفهان است و فرصتی مغتنم 
برای معرفی اصفهان از دریچه دیگر به 

جهانیان محسوب می شود.
علی قاسم زاده شهردار اصفهان و دبیر 
شهر جهانی صنایع دستی در نشست 
خبری آغاز هفته صنایع دستی همچنین 
اعلام کرد: امروزه موضوعات مشترکی 
با اداره کل میراث فرهنگی استان پیش 
روی شهرداری و در دستور کار قرار دارد 
که نویدبخش رویدادهای شاخصی 
برای میراث دوستان در آینده نزدیک 

خواهد بود.
وی با اشاره به ایجاد بازارچه های 
صنایع دستی در شهرهای خواهرخوانده 
اصفهان خاطرنشان کرد: این ظرفیت 
برای شهرهای خواهرخوانده پیش بینی 
و مقررشده است الگویی برای هر شهر 
در خصوص نوع و میزان استقبال مردم 
این شهرها از انواع صنایع دستی اصفهان 
ایجاد شود که در صورت امکان نسبت به 

ایجاد بازارچه ها اقدام می شود.
قاسم زاده تصریح کرد: نقش آفرینی 
دولت در برخی موضوعات باعث پیچیده 
شدن امورات می شود و امروز کارگزاران 
نظام نیز بر این باور هستند که امورات 
مربوط به مردم باید توسط خودشان 
انجام شود و دولت فقط تسهیلگر باشد.

شهردار اصفهان با اشاره به وضعیت 
اقتصادی فعالان صنایع دستی که 
در میدان امام مستقر هستند، گفت: 
طبق بررسی های انجام شده پس از 
همه گیری کرونا صنایع دستی اصفهان 
۳۰ میلیارد تومان به فروش رسیده 

است.
وی با اشاره به تخریب برخی بافت های 
تاریخی اصفهان، اظهار داشت: اراده 
مشترک شهرداری و میراث فرهنگی 
این است که به هویت شهر آسیبی وارد 

نشود و اگر اتفاقی افتاده، محصول اراده 
جمعی و مدیریت شهری نبوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اصفهان نیز با حضور 
در این نشست گفت: امروز ارتباط بین 
دو نهاد شهرداری و میراث فرهنگی 
به بهترین شکل ممکن در حال انجام 
است. علیرضا ایزدی ادامه داد: هنر 
ارزشمند و متعالی ایران زمین را باید 
حفظ کنیم و به نسل آینده که نیازمند 
المان و ابزار هویتی هستند، انتقال 
دهیم، لذا امیدواریم این شروع، آغازی 
پرشکوه برای تعالی ایران زمین به ویژه 

هنر اصفهان زیبا باشد.
وی در رابطه با بهره مندی از ظرفیت 
اصفهان  خواهرخوانده  شهرهای 
اظهار  صنایع دستی  توسعه  برای 
کرد: شهرهای خواهرخوانده همواره 
فرصتی بی بدیل در معرفی و توسعه 
صنایع دستی اصفهان بوده اند و می توانند 
به جذابیت این هنر کمک کنند، در این 
راستا نشست های خوبی با کشورهای 
مختلف جهان همچون روسیه و چین 

برگزارشده است.
وی تأکید کرد: امروز شرایط مناسب تری 
را در عرصه بین المللی برای اصفهان 
فراهم می بینیم، ازاین رو یکی از نقاط 
هدف گذاری ما در سال جاری حضور 
در جشنواره های بین المللی فرهنگی 

و صنایع دستی است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اصفهان با ابراز تأسف 
از اینکه طلایی ترین فرصت ثبت محور 
تاریخی و فرهنگی اصفهان قدیم )از 
مسجد جامع تا کلیسای وانک( را در ۱۰ 
سال گذشته از دست دادیم، گفت: یکی 
از اصلی ترین بحث ها احیای این بخش 
مغفولم اند در اصفهان بود، در این راستا 
تلاش می کنیم باهمت مجدد مجموعه 
شهرداری اصفهان دوباره پرونده ثبت 
محور تاریخی فرهنگی اصفهان قدیم 

را در یونسکو به جریان بیندازیم.
علیرضا ایزدی افزود: میراث فرهنگی 
فعالیت  بستر  کردن  فراهم  برای 
هنرمندان تلاش می کند و هنرمندانی 
که آمادگی چنین فعالیت هایی را داشته 
باشند، می توانند با مراجعه به معاونت 
صنایع دستی اداره میراث فرهنگی 

نسبت به این مهم اقدام کنند.
وی بابیان اینکه صفر شدن صادرات 
صنایع دستی امکان ندارد، گفت: غالب 
صادرات ما به صورت چمدانی است، 
ازاین رو حتی در بدترین شرایط هم به 

صفر نرسیده است.
ایزدی بابیان اینکه در حال حاضر ۷۰ 
هزار نفر در استان اصفهان در عرصه 
صنایع دستی فعال هستند، خاطرنشان 
کرد: هنرمندان پرچم هویتی اصفهان 
را برافراشته و در این راستا ما بر آن ها 

ارج می نهیم.
وی اظهار کرد: امروز ادعا داریم صنایع 
چینی و جعلی در بازار اصفهان ازجمله 
میدان نقش جهان بسیار کم است، 
سنگ های تزئینی تنها صنایع دستی 
بوده که شامل محصولات چینی است 
و آن هم به دلیل نبود چرخه تأمین و 
تجهیزات تراش آن سنگ ها در بازار 

موجود است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اصفهان گفت: از سوی 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
مجوز برگزاری نمایشگاه های فروش 
محصولات هنری به اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان تفویض اختیار شده 
است، بنابراین امروز زمینه برای فعالیت 
هنرمندان حقیقی و مؤسسات حقوقی 

فعال در عرصه هنر فراهم است.
آثار هنری  افزود:  ایزدی  علیرضا 
هنرمندان برجسته قابل قیمت گذاری 
نیست و فردی نمی تواند قیمت اصلی 
و واقعی آثار هنرمندان را تعیین کند، در 
این راستا ما نیز به دنبال قیمت گذاری 

آثار هنری نیستیم.
وی ادامه داد: وسعت بازار اصفهان بیش 
از هشت کیلومتر است، ازاین رو توان 
مالی میراث فرهنگی برای مرمت آن 
محدود است، اما همت شهرداری برای 
کمک بزرگ بوده و در این راستا قرارداد 
با پیمانکار برای مرمت و معماری 

منعقدشده است.
مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان 
افزود: از خود بپرسید در طول دو سال 
که شهردار اصفهان فعالیت می کند 

چه اتفاقی در بافت تاریخی افتاده است؟ 
من که در رأس امور رصد می کنم، همه 
استان ها را می شناسم، می بینم که چه 
فعالیت هایی در اصفهان در قیاس با 

دیگر شهرها افتاده است.
وی بابیان اینکه گردشگری یک 
صنعت، علم و تخصص است، اضافه 
کرد: چین یکی از سه اقتصاد بزرگ 
دنیا به شمار می رود، به گفته وزیرمختار 
چین در سال ۲۰۰ میلیون چینی به 
مسافرت می روند که اگر مقصد شماری 
از آن ها به اصفهان باشد می تواند 
اتفاقات خوبی را در حوزه اقتصاد شهر 

رقم بزند.
ایزدی ادامه داد: قبل از کرونا ورود 
گردشگر به اصفهان از مرز هشت 
میلیون نفر گذشته بود، اما با شیوع 
ویروس کرونا روی این آمار تأثیر 

گذاشت.
وی افزود: وضعیت تخت و اسکان در 
شهر اصفهان برای حضور گردشگران 
اصلًا مناسب نیست و ما شاهد کمبود 
شدید تخت و محل اسکان در این حوزه 
گردشگری هستیم، لذا حمایت بیشتر 
مسئولان از سرمایه گذاران برای ورود 

به این عرصه را نیاز داریم.

شهردار اصفهان در نشست خبری هفته صنایع دستی اعلام کرد:

هفته صنا�یع دستی فرصت مغتنم معرفی اصفهان به جهان

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان:

تعیین نرخ بلیت اتوبوس های برون شهری برعهده سازمان پایانه ها نیست

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان گفت: بسیاری از مسافران 
مشکلاتی مربوط به تعیین نرخ بلیت اتوبوس 
برون شهری را به سازمان پایانه ها گزارش 
می کنند، در صورتی که این سازمان فقط 
خدماتی بوده و نقش نظارتی برعهده اداره کل 

راهداری و حمل ونقل جاده ای است.
ابوالفضل توکلی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا 
با بیان اینکه در شرح وظایف سازمان پایانه ها، 
نقش نظارتی تعریف نشده است، اظهار کرد: 
بسیاری از مسافران پایانه های پنج گانه شهر 
اصفهان شکایت های مربوط به ارائه خدماتی 

همچون هزینه بلیت، امور بین راهی و راننده 
اتوبوس را به این مدیریت گزارش می کنند، در 
حالی که این مجموعه نقشی در این زمینه ندارد.

وی افزود: سازمان پایانه های شهرداری 
اصفهان وظیفه تعمیر و نگهداری از پایانه های 
مسافربری برون شهری در سطح این کلان شهر 
از جمله ارائه خدمات نظافتی، بهداشتی، 
نمازخانه، رستوران، خوابگاه و هتل را بر عهده 

دارد.
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: بسیاری 
از مسافران و شهروندان از سامانه ۱۴۱ 
سازمان راهداری به عنوان متولی امر سفر با 
اتوبوس های برون شهری و نقش نظارتی آن 

بی اطلاع هستند.
وی ادامه داد: اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان اصفهان، نماینده مستقر در 
پایانه های پنج گانه شهرداری اصفهان برای 
رسیدگی و نظارت به امور مسافران دارد که 

مسائلی از قبیل هزینه بلیت اتوبوس، دیرکرد 
اتوبوس، مسیر سفر و نیز هرگونه اتفاق از مبدأ تا 

مقصد سفر را پاسخگو است.
توکلی با بیان اینکه میز خدمت در پایانه ها 
برای دریافت نظرات مسافران مستقر است، 
گفت: روزانه تماس های فراوانی با سامانه 
۱۳۷ شهرداری اصفهان برای طرح این موارد 
از سوی مسافران و شهروندان گرفته و بازخورد 
آن به مسئولان مربوطه برای رسیدگی ارجاع 

می شود.
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: سال گذشته 
بیشترین تماس مسافران مربوط به نظارت بر 
اتوبوس های برون شهری بود که با برگزاری 
جلسات کمیته حمل ونقل در اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان، موضوع های 
مربوط به ستاد خدمات سفر ویژه نوروز، ایام 
محرم، اربعین و دیگر مناسبت ها مطرح شد تا 

پیگیری لازم برای رفع مشکلات انجام شود.

مرکز مدیریت راه های استان اصفهان مریم 
تاکی، رییس مرکز مدیریت راه های استان 
اصفهان از ورود ۵۷۴ هزار و ۹۸۶ وسیله نقلیه به 
استان در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۵ خرداد ماه خبر داد.

مریم تاکی اظهار کرد: با توجه به پایش مستمر 
وضعیت تردد و سفرها در ایام تعطیلات ۱۴ و 
۱۵ خرداد و با بررسی اطلاعات و آمار تردد در 
بازه های زمانی مشابه در هفته گذشته، گزارش 
تردد در ایام تعطیلات ۱۴ و ۱۵ خرداد بر اساس 
داده سامانه های حمل ونقل هوشمند جاده ای 

بدست آمده است.
رییس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان اصفهان افزود: متوسط 
تردد ساعتی در راههای استان در بازه ۱۱ تا ۱۵ 

خرداد ماه ۱۴۰۲، ۴۹۵ تردد درساعت می باشد که 
در نسبت به بازه هفته گذشته در مجموع استان 

۱۶ درصد افزایش داشته است.
وی گفت: متوسط تردد روزانه بین استانی مذکور 

تعداد ۱، ۶۴۹، ۱۷۸ وسیله نقلیه بوده است.
تاکی بیان داشت: تعداد تردد ورودی به استان 
۵۷۴۹۸۶ وسیله نقلیه و تعداد تردد خروجی از 
استان ۵۵۲۹۰۶ وسیله نقلیه بوده است که نسبت 
به بازه مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته 

است.
رییس مرکز مدیریت راه های استان با اشاره 
به تردد ۱۷ درصدی ناوگان سنگین در این بازه 
عنوان کرد: این میزان تردد نسبت به بازه مشابه 

سال قبل ۱۴ درصد کاهش داشته است.

وی تصریح کرد: محورهای پر تردد استان به 
ترتیب محورهای بهارستان اصفهان )رفت و 
برگشت(، زرین شهر-اصفهان )رفت و برگشت(، 
اصفهان - زرین شهر، شهرضا-اصفهان و آزادراه 

قم-کاشان ثبت شده است.
مریم تاکی خاطر نشان کرد: شهرستان های 
فلاورجان، مبارکه، خمینی شهر، اصفهان و 
شاهین شهر و میمه، بیشترین متوسط تردد 

ساعتی را داشته اند.
رییس مرکز مدیریت راه ها اعلام کرد: سرعت 
متوسط در محورهای استان طی بازه ۱۱ تا ۱۵ 
خرداد ماه، ۸۷.۳ کیلومتر بر ساعت گزارش شده 
است که نسبت به سال گذشته ۱.۳ کیلومتر بر 

ساعت افزایش داشته است.

رییس مرکز مدیریت راه های استان اصفهان اعلام کرد؛

ورود ۵۷۴ هزار وسیله نقلیه به استان اصفهان در تعطیلات گذشته

رئیس اداره هماهنگی 
و نظارت بر خدمات 

شهری شهرداری:

۲ مورد آبگرفتگی معابر 
اصفهان رفع شد

رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر 
خدمات شهری شهرداری اصفهان 
گفت: در پی بارش های عصرگاهی 
اصفهان دو مورد آب گرفتگی در معابر 
این کلان شهر با حضور به موقع 
نیروهای اکیپ ستاد سیل و در کمتر 

از ۱۵ دقیقه برطرف شد.
رامین میرعسگری در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: با توجه 
به اعلام سازمان هواشناسی مبنی بر 
احتمال بارش باران در شهر اصفهان، 
از عصر امروز ۱۵ اکیپ ستاد سیل 
در سطح مناطق پانزده گانه این 

کلانشهر مستقر بودند.
وی افزود: اکیپ های ستاد سیل تا 
پایان شرایط ناپایدار جوی در شهر 
اصفهان به حالت آماده باش هستند 
تا در صورت ادامه بارش ها مشکل 
خاصی برای تردد شهروندان در 

سطح معابر شهر نداشته باشیم.
رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر 
خدمات شهری شهرداری اصفهان با 
اشاره به دو مورد آب گرفتگی در شهر، 
خاطرنشان کرد: آب گرفتگی با حضور 
به موقع نیروهای اکیپ ستاد سیل در 

کمتر از ۱۵ دقیقه برطرف شد.
میرعسگری با بیان اینکه پیش بینی 
اقدامات لازم برای لایروبی و کنترل 
سپتیک ها و نقاط حساس معابر انجام 
شده بود و مشکل خاصی به لحاظ 
آب گرفتگی معابر نداشتیم، تاکید 
کرد: اکیپ های خدمات شهری و 
مدیریت بحران در هر لحظه آمادگی 
لازم را دارند تا همه از بارش باران 

رحمت الهی استفاده خوبی ببرند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 
مسیرهای اتوبان و معابر سطح شهر 
مشکلی برای تردد ندارد، اضافه 
کرد: شهروندان در زمان بارندگی با 
سرعت مطمئنه رانندگی کنند تا دچار 

لغزندگی و تصادف نشوند.
به گزارش ایمنا، بر اساس پیش بینی 
سازمان هواشناسی اصفهان از امروز 
تا اوایل هفته آینده شرایط برای 
ایجاد ناپایداری های همرفتی به 
صورت افزایش ابر، رگبار و رعدوبرق، 
تگرگ، تنش دمایی، گاهی وزش باد 
شدید و توفان لحظه ای بر روی کل 

استان پیش بینی شده است.
شدت ناپایداری ها بیشتر در ساعات 
بعدازظهر و اوایل شب مورد انتظار 
است و در نیمه شرقی و شمال استان 
نیز تا روز جمعه شرایط وقوع طوفان 
لحظه ای همراه با خیزش گردوخاک 
و کاهش دید پیش بینی می شود. 
کلانشهر اصفهان نیز امروز بعدازظهر 
تا اوایل شب درگیر ناپایداری های 

شدید همرفتی خواهد بود.
آب گرفتگی معابر عمومی و جاری 
شدن  سیلابی  روان آب،  شدن 
و مسیل ها،  رودخانه های فصلی 
صاعقه، خسارت به سازه های موقت 
از جمله بنرها، داربست ها و تابلوهای 
تبلیغاتی، سقوط از ارتفاع، کاهش دید 
به واسطه توفان و گردوخاک از اثرات 

مخاطرات این سامانه است.

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان گفت: طی چند روز گذشته در زمان 
فروریزش زمین در اتوبان شهید آقابابایی، این 
سازمان به صورت ۲۴ ساعته با همکاری با 
دیگر ارگان ها با تأمین ماشین آلات راهسازی و 
عمرانی تا اتمام عملیات ترمیم، در محل حادثه 

فعال بود.
به گزارش ایمنا، حسن نظام زاده اظهار کرد: 

با توجه به رسالت سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان در خصوص همکاری در 
حوادث شهری و حتی کشوری، این سازمان 
همواره پیشتاز بوده و وظیفه خود را در رفاه هرچه 

بیشتر شهروندان می داند.
وی ادامه داد: کمک رسانی در زلزله ها, 
برف روبی ها، سیل ها، حوادث طبیعی و 
غیرمترقبه در کل کشور از جمله اقدامات این 

سازمان در زمان وقوع حوادث است.
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: طی چند روز گذشته نیز در 
زمان فروریزش زمین در اتوبان شهید آقابابایی، 
سازمان خدمات موتوری شهرداری به صورت 
۲۴ ساعته با همکاری با دیگر ارگان ها با 
تأمین ماشین آلات راهسازی و عمرانی تا اتمام 

عملیات ترمیم در محل حادثه فعال بود.

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان تشریح کرد:

اقدامات سازمان خدمات 
موتوری برای ترمیم 
ریزش زمین در اتوبان 
شهید آقابابایی
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عضو کمیسیون عمران 
مجلس گلایه کرد:

عدم اهتمام کافی 
دولت بر اجرای قانون 
جهش تولید مسکن

زهرا وفایی نیا عضو کمیسیون 
عمران مجلس گفت: دولت خود 
امکان ساخت مسکن نداشته و باید 
با تسهیل صدور پروانه شرایط را 
برای حضور مردم و ساخت مسکن 
در محدوده های بافت فرسوده و 
روستایی فراهم کند و مردم با اخذ 
تسهیلات اقدام به ساخت مسکن 

. کنند
ابراهیم نجفی اسپیلی با اشاره به 
وضعیت بازار مسکن و افزایش سرسام 
آور اجاره بها املاک مسکونی گفت: 
طرح کنترل و ساماندهی اجاره بها 
املاک مسکونی در کمیسیون عمران 
مجلس طی جلسات متعدد با حضور 
کارشناسان و مسئولان مربوطه مورد 
بررسی قرار گرفت و هم اکنون در 
دستور کار صحن علنی مجلس قرار 
داشته که امیدواریم با تصویب کامل 
آن شاهد بهبود وضعیت بازار مسکن 

باشیم.
نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس 
ادامه داد: با توجه به وجود مشکلات 
متعدد در حوزه بازار مسکن معتقدم 
باید به مسائل ریشه ای و اساسی در 
این حوزه بپردازیم چرا که طرح های 
مانند ساماندهی اجاره بها املاک 
مسکونی بیشتر نقش مُسکن را دارند.
وی با بیان اینکه دولت طبق وعده 
خود مکلف به ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در سال است 
ادامه داد: با توجه به قانون جهش 
تولید مسکن بانک ها در سال اول 
مکلف به پرداخت 360 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به حوزه مسکن 
بودند که این امر محقق نشده و 
تنها بانک مسکن در این حوزه پیش 
قدم بوده است. ضمن اینکه طبق 
قانون دستگاه های اجرایی مکلف به 
واگذاری اراضی تحت تملک خود 
به وزارت راه و شهرسازی بودند اما در 
این مدت برخی از آنها به وظایف خود 

عمل نکردند.
این نماینده مردم در مجلس عنوان 
کرد: بنده در حوزه انتخابیه خودم 
به دنبال واگذاری زمین از سوی 
دستگاه های دولتی و اجرایی نیستم 
و مطابق قانون جهش تولید مسکن 
و آیین نامه اجرایی آن، اراضی 
داخل  در  خصوصی  بخش های 
طرح های جامع تفصیلی و خارج 
از آن می تواند با الحاق به شهرها 
برای ساخت مسکن مورد استفاده 
قرار بگیرند که با وجود متقاضی 
زیاد در این حوزه دولت و وزارت راه 
و شهرسازی اهتمام کافی برای اجرای 
این قانون که بر افزایش تولید و 
عرضه مسکن و در نهایت کاهش 
نرخ ها تأثیر گذار هستند، ندارند.

عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید 
کرد: البته باید پذیرفت با اجرای 
طرح هایی مانند ساماندهی املاک 
مسکونی و اقداماتی نظیر کاهش 
تعرفه و حق الزحمه مشاوران املاک 
اثرگذاری پر رنگی در بازار مسکن 
ایجاد نمی شود چرا که باید به مسائل 
ریشه ای تر پرداخته شود، بی تردید 
دولت خود امکان ساخت مسکن 
نداشته و باید با تسهیل صدور پروانه 
شرایط را برای حضور مردم و ساخت 
مسکن در محدوده های بافت فرسوده 
و روستایی فراهم کند و مردم با اخذ 
تسهیلات اقدام به ساخت مسکن 

کنند.

همانند بوسنی و هرزگوین، تجزیه یوگسلاوی نیز شکاف سیاسی – قومی 
قابل توجهی را در کوزوو ایجاد کرد. این با تفکیک مذهبی کوزوو بین 
مسلمانان )آلبانی تبار( و صرب ها تشدید شده است. صرب های قومی 
ساکن در مناطق مرزی کوزوو خواستار جدایی از کشورهای متبوع خود 

برای تبدیل شدن به بخشی جدایی ناپذیر از صربستان شده اند.
این شکاف قومی حتی در رویدادهای ورزشی نیز آشکار است. 
آلبانیایی های کوزوو، گرانیت ژاکا و ژردان شقیری، عقاب آلبانیایی را در 
همبستگی با کوزووها در جریان مسابقه فوتبال با صربستان به نمایش 
گذاشتند.9 مقامات صرب نیز در مقابل، از آنها خواستند که به دلیل 
جشن های که آنها آن را »جنجال برانگیز« می نامیدند، با اقدامات تنبیهی 

مواجه شوند و توسط فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( جریمه شوند.
در همین حال، گروه های راست افراطی صربستان مانند گروه نارودنا 
پاترولا )گشت مردمی( به دنبال دامن زدن بیشتر به شکاف قومی 
هستند. رهبر این گروه دامیان کنژویچ اکنون در لیست افراد تحت تعقیب 
کوزوو قرار دارد. قابل ذکر است که او از نزدیکان پسر الکساندر ووچیچ 
رئیس جمهور صربستان است که او نیز در این لیست تحت تعقیب 

کوزوو قرار دارد.
روسیه یکی از سهامداران کلیدی در بالکان است و صربستان حلقه اصلی 
آن است. این کشور به دلیل هویت اسلاوی مشترک خود با صربستان 
شراکت نزدیک دارد. این امر باعث شده است که روسیه در مجامع بین 
المللی مانند سازمان ملل و همچنین در جریان آتش گرفتن اخیر با 

کوزوو از صربستان حمایت کند.
قابل توجه است که مسکو این رابطه را سیاسی و عملی می داند. روسیه 

صربستان را به عنوان سنگری در برابر گسترش ناتو در بالکان می داند.
در همین حال کوزوو همچنان یک بخش کلیدی از محاسبات 
ژئواستراتژیک غرب است. امروز، ناتو می تواند تهاجم بیشتر به سمت 
اروپای شرقی را توجیه کند، زیرا کوزوو در حال حاضر 3700 نیروی 
حافظ صلح خود را در خود جای داده است. مأموریت نیروی حافظ صلح 
ایجاد صلح و ثبات در کوزوو است. 13 کوزوو همچنین در دسامبر 2022 
رسماً برای عضویت در اتحادیه اروپا درخواست داد، و بدین ترتیب تمایل 
خود به غرب را نشان داد. با این حال، این می تواند بر نحوه نگاه روسیه 

به منطقه تأثیر بگذارد.

 چشم انداز پیش رو
در مارس 2023، رهبران صربستان و کوزوو در مقدونیه شمالی در 
تلاش میانجیگری اتحادیه اروپا برای یافتن راه حلی برای بن بست 
جاری دیدار کردند. با این حال، پیام هایی که از هر دو طرف سرچشمه 

می گیرد، راه طولانی را در پیش رو دارد.
به طور قابل توجه، می توان چند شباهت بین درگیری های کوزوو و 
اوکراین ترسیم کرد. حضور نیروهای ناتو در کنار متحد روسیه می تواند 
به جبهه دوم درگیری روسیه و ناتو در اروپا منجر شود. علاوه بر این، 
اظهاراتی مانند »نازی زدایی از کوزوو« توسط ولادیمیر جوکانوویچ، 

نماینده صربستان، یادآور اهداف روسیه در کیف است.
با توجه به سهم غرب و روسیه در بالکان، درگیری نیابتی جدیدی بین 
صربستان و کوزوو ممکن است پدیدار شود. این می تواند منطقه ای را 
که به دلیل بی ثباتی اش شناخته شده است، بی ثبات کند. یک درگیری 
بالقوه در کوزوو می تواند باعث حواس پرتی ناتو در میان تمرکز آن بر 
اوکراین شود. بنابراین، هدف اصلی ناتو احتمالًا اجتناب از درگیری 

خواهد بود.
سال 2023 می تواند سالی محوری برای صلح در بالکان باشد که از دهه 
1990 »صلح شکننده« را تجربه کرده است. می توان شاهد یک گام 
مثبت رو به جلو یا تسلیم شدن در کشمکشی بود که یادآور گذشته است. 
سیاست داخلی و همچنین رقابت های ژئوپلیتیکی تعیین کننده های 

کلیدی در شکل دادن به آینده این منطقه خواهند بود. 

زینب کیانی درگیری های جاری ریشه در خواست 

پریشتینا برای استقلال از بلگراد در دو دهه پیش 
دارد که صربستان به شدت با آن مخالفت کرد. پس از 
مداخله و بمباران ناتو در منطقه مورد مناقشه، کوزوو 
به دنبال خودمختاری بود و سرانجام در سال 2008 به 
عنوان یک کشور مستقل ظاهر شد. به عنوان یک متحد 
غربی، با حمایت سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو و 
اتحادیه اروپا از استقلال آن، کوزوو امروز از جانب 117 
کشورجهان به رسمیت شناخته شده است. با این حال، 

هنوز این کشور عضو اتحادیه اروپا نیست.

اوکراینی تازه در اروپا

گزارش

 تنش های کوزوو بیانگر 
چه چیزی است؛

اخبار اصفهان  عضو هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی کشور گفت: کارخانه های داروسازی بیش از 97 درصد از داروهای مورد 
نیاز بیماران را تولید می کنند که صرفه جویی بیش از 20 میلیارد دلاری به 

همراه داشته است.
مرتضی خیرآبادی افزود: در 2 دهه گذشته، 70 کارخانه داروسازی محصول 
نهایی و حدود 60 کارخانه تولید مواد اولیه و ۴0 پخش شرکت دارویی در کشور 
به سیستم های قبلی اضافه شد که این سیستم هم اکنون می تواند در دورترین 

نقاط کشور در عرض 2۴ ساعت دارو را به بیماران و نیازمندان انتقال دهد.

وی اظهارداشت: راهبری این سیستم ها، مدیریت هماهنگ و واحد صنایع 
داروسازی، تولید دارو در زمان نیاز بیماران و قیمت ارزان باعث شده که این 

صنعت رشد زیادی داشته باشد.
خیرآبادی تصریح کرد: فعالیت کارخانه های داروسازی و نوآوری های زمان 
کرونا، باعث شد که با تولید تمام داروهای مورد نیاز بیماران، جان هزاران مبتلا 

به کرونا در کشور از مرگ نجات یابد.
وی تاکید کرد: در حال حاضر کارخانه های داروسازی برای داروهای جدید و 
کاهش مقدار واردات داروهای ساخته شده، نیاز شدید به حمایت دولت برای 

بازسازی و نوسازی دارند تا ضمن کاهش تراز واردات، سبب افزایش اشتغال و 
دسترسی بهتر بیماران به دارو شود؛ از طرف دیگر دولت می تواند با حمایت از 
این صنعت برای صادرات به کشورهای منطقه به رونق این صنعت کمک 

. کند
خیرآبادی تصریح کرد: تعدادی از این کارخانه های داروسازی در راستای 
توسعه این صنعت در تعدادی از کشورهای منطقه نسبت به ایجاد واحدهای 
مشابه اقدام و قدرت علمی و تخصصی ایران را به اثبات رساندند که موجب 

افتخار است.

عضو هیات مدیره سندیکای صاحبان 
داروهای انسانی خبرداد:

صرفه جویی بیش 
از ۲۰ میلیارد دلاری 
دارو در کشور

پریسا جمدی خون وظیفه تأمین 

اکسیژن، هورمون ها، قند، لیپیدها و 
سلول ها را، به منظور سالم نگه داشتن 
سیستم ایمنی بدن و حفظ تحرک، به 
عهده دارد. بدن ما روزانه از طریق رژیم 
غذایی، محیط و استرس سمومی 
را دریافت می کند. فرآیند سم زدایی 
باعث تقویت سیستم ایمنی، افزایش 
سلامت پوست و کنترل سایر تغییرات 

فیزیولوژیکی مثبت می شود.
علاوه بر اینکه ریه ها، کلیه ها و کبد 
وظیفه پاکسازی را بر عهده دارند، برخی 
مواد غذایی نیز کمک شایانی به تسریع 
روند پاکسازی خون می کنند. قبل از 
معرفی مواد غذایی مؤثر در تصفیه 
خون، ابتدا در مورد اهمیت تصفیه خون 

و سم زدایی صحبت خواهیم کرد.
از جمله نشانه های وجود سم در خون 
می توان به آکنه، جوش و پوست خشک 
و ناسالم اشاره کرد. با تصفیه و پاکسازی 
خون از سموم، خطر آلرژی، سردرد، 
حالت تهوع و سایر بیماری های مربوط 
به خون آلوده نیز کاهش می یابد. 
کیفیت خون تأثیر زیادی بر عملکرد 

اندام های حیاتی بدن دارد.
با تصفیه خون گازهایی مانند Co2 و 
O2 آزادانه بین ریه ها و سایر اندام های 
بدن حرکت خواهند کرد. از دیگر فواید 
تصفیه خون می توان به حفظ سطح 
pH سالم، تعادل آب و دمای مرکزی 
بدن اشاره کرد. تعداد گلبول های سفید 
سالم موجود در خون از خونریزی بیش 
از حد پس از آسیب جلوگیری می کنند.

عملکرد صحیح ارگانیسم نیازمند 
و  مغذی  مواد  اکسیژن،  حرکت 
هورمون ها از طریق خون می باشد. از 
دیگر عملکردهای مهم خون می توان 

به دفع مواد زائد از سلول های بدن 
اشاره کرد.

خون، سموم را به سمت اندام هایی مانند 
ریه ها، کبد و کلیه ها هدایت می کند تا از 
آن طریق دفع شوند. در این مقاله به 
معرفی مواد غذایی مؤثر در تصفیه و 

پاکسازی خون پرداخته ایم.

 تصفیه کننده های طبیعی 
خون برای پاکسازی خون

در واقع هیچ ماده غذایی به صورت 
خون  پاکسازی  باعث  معجزه آسا 
نمی شود. معمولًا یک رژیم غذایی 
متعادل و سالم شامل میوه و سبزیجات 
است. مواد غذایی ذکر شده در این مقاله 
به بهبود ظرفیت و عملکرد کبد و کلیه 
برای تصفیه و پاکسازی خون از مواد 

زائد و آلاینده ها کمک می کنند.
در  و  ارزان ترین  از  یکی  آب: 
دسترس ترین راه ها برای کمک به 
پاکسازی خون، نوشیدن آب است. آب 
به کلیه ها کمک می کند که سموم را از 
طریق ادرار دفع کنند. با دفع سموم از 
طریق ادرار، اندام ها عملکرد بهتری 
خواهند داشت. میزان آب توصیه شده 
در طول یک شبانه روز 8 لیوان است، 
البته عواملی از جمله سن، وزن و میزان 
ورزش یک فرد بر میزان آب دریافتی 
وی در طول روز تأثیر می گذارد. باتوجه 
به میزان و رنگ ادرار در طول روز 
می توانید متوجه شوید که آیا میزان 
آب دریافتی تان کافی بوده یا نه. ادرار 

باید شفاف یا زرد خیلی کمرنگ باشد.
کلم بروکلی: کلم بروکلی کمک 
بزرگی به تصفیه خون و از بین بردن 
سموم بدن می کند. این سبزی مقوی 
سرشار از مواد مغذی از جمله موارد 

زیر می باشد: کلسیم، اسیدهای چرب 
امگا 3، فیبر رژیمی، گلوکوزینولات ها، 
منگنز، ویتامین C فسفر وپتاسیم. 
کلم بروکلی سرشار از آنتی اکسیدان 
است و به همین دلیل با مصرف منظم 
آن کمک بزرگی به تصفیه خون و 
تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. 
معمولاً به افراد مبتلا به بیماری کلیوی 
توصیه می شود که مصرف سبزیجات 
چلیپایی را در رژیم غذایی شان افزایش 
دهند. چراکه این سبزیجات سرشار 
از ویتامین ها، مواد معدنی و آنتی 

اکسیدان های مفید می باشند.
قهوه: قهوه برای کبد مفید است. طبق 
نتایح حاصل از تحقیقات انجام شده، 
مصرف قهوه باعث کاهش بروز سیروز 
و احتمالًا خطر ابتلا به سرطان کبد در 
افراد مبتلا به بیماری مزمن کبدی 
خواهد شد. نتایج حاصل از برخی 
تحقیقات حاکی از آن است که قهوه 

باعث کاهش چربی کبد و ساخت 
کلاژن می شود.

میوه های آبدار: میوه هایی از جمله 
سیب، آلو و گلابی به دلیل دارا بودن 
فیبر پکتین به تصفیه خون کمک 
می کنند. این میوه ها به دفع سموم 
و چربی های اضافی خون کمک 
می کنند. بعلاوه، گوجه فرنگی نیز به 
دلیل دارا بودن گلوتاتیون لیکوپن به 
دفع سموم کمک می کند. توت فرنگی 
و شاه توت نیز نقش مهمی در سلامت 

کبد بر عهده دارند.
چغندر: چغندر حاوی نیترات های آنتی 
اکسیدانی و بتالین های ضد التهابی 
می باشد که باعث کاهش التهاب کبد 
و آسیب سلولی ناشی از رادیکال های 
آزاد می شوند. طبق نتایج حاصل 
از تحقیقات انجام شده، آب چغندر 
باعث تحریک سنتز )آنزیم هایی که 
به فرآیندهای سم زدایی طبیعی بدن 

کمک می کنند( می شود.
فعالیت های بدنی: فعالیت بدنی به 
تصفیه خون کمک می کند. ورزش با 
افزایش تعداد تنفس، تعریق و ضربان 
قلب، جریان خون را در عضلات 
افزایش می دهد. و افزایش جریان 
خون در عضلات از جمله اقدامات 
حیاتی برای تصفویه خون به شمار 

می آید.

 سخن پایانی
برای سالم نگه داشتن خون و 
تصفیه آن نیازی به اقدامات خاصی 
نیست، با پیروی از رژیم غذایی سالم 
و مصرف آب کافی به راحتی می توانید 

خون تان را تصفیه کنید.
https://www.index-
ofsciences.com/8-blood-
cleansers-found-in-na-
/ture-to-add-to-your-diet

این موارد را به رژیم غذایی تان اضافه کنید؛

یک رژیم تابستانی برای تصفیه خون

... ادامه از صفحه 1 
20 درصد از زوج های کشور نابارور هستند 
و به طوری طبیعی باردار نمی شوند. با 
این اوصاف برای پدیده ناباروری بایستی 
برنامه ای داشته باشیم چراکه یک پنجم 
زوج های ایران از چرخه فرزند آوری 
خارج شده اند؛ همچنین ناباروری ثانویه 
نیز طی سال های اخیر افزایش یافته است. 
درواقع بسیاری از زوج ها که قدرت باروری 
داشته و فرزند دارند امروزه قدرت باروری 
خود را ازدست داده و نیازمند درمان هستند.

با توجه به اینکه قانون مکلف کرده است 
که ناباروری تحت پوشش بیمه باشد، اما 

هنوز بیمه سلامت نسبت به این مسئله 
اهتمام نورزیده و به طور کامل درمان 
ناباروری را تحت پوشش قرار نداده است؛ 
بنابراین امروزه شاهد اتفاق خاصی برای 

رشد جمعیت نیستیم.
پیش  سال   8 جمعیتی  سیاست های 
گذشته  سال  قانون  و  ابلاغ شده 
تصویب شده و امسال لازم الاجراست و 
ما به این سرعت نمی توانیم تأثیر قانون را 
روی شاخص های جمعیتی ببینیم. چراکه 
7 سال فرصت سوزی محض در اجرای 
سیاست ها را شاهد بوده ایم؛ اما به نظرم 
اجرای این قانون می تواند اتفاق مثبتی 

برای زوج ها نابارور باشد. البته گفتنی 
است که استعمال طولانی مدت و معمولًا 
غیرعلمی روش های پیشگیری از نا بارداری 
و افزایش مصرف قرص های نا بارداری، 
باعث افزایش ناباروری در جامعه شده 

است.
امروزه باید بیش از سرمایه گذاری برای 
درمان ناباروری که البته ضرورتی 
انکارناپذیر است، بایستی در حوزه افزایش 
آگاهی در زوج های جوان باروری که 
ریسک نابارور شدن آن ها وجود دارد 
سرمایه گذاری کرد. درواقع بایستی 
مشاوره هایی انجام شود که زوج ها 

در معرض ناباروری قرار نگیرند و بین 
مدت زمان بارداری فرزندان فاصله طولانی 

ایجاد نکنند.
کشورهایی در حوزه سیاست های جمعیتی 
موفق بوده اند که دو راهبرد حمایت های 
اقتصادی از خانواده و راهبرد اصلاح نگرش 
و ارزش گذاری ها اجتماعی برای فرزند 
آوری را موردتوجه قرار داده اند چراکه 
هیچ کدام به تنهایی کفایت نمی کند؛ 
بنابراین برای تحقق اهداف سیاست های 
افزایش جمعیت بایستی دو راهبرد اقتصادی 
و فرهنگی را پیگیری کرد چراکه عواملی 
تأثیرگذار در طرح جوانی جمعیت هستند.

سرمقاله

 شنبه 20 خرداد 1402  | شماره 1348

کاهش جمعیت در جهان مشکلاتی را ایجاد 
خواهد کرد. پیامدهای آن مالیات های بالاتر، 
بازنشستگی های دیرتر و احتمالًا بحران های 
کسری بودجه دولت است. کشورهای مسن تر 
کمتر فعال هستند و ریسک پذیری کمتری 
دارند. رأی دهندگان مسن نیز سیاست را سخت 
می کنند. برخی خواستار بازگشت به ارزش های 
سنتی خانواده هستند ولی اشتباه می کنند زیرا 
هیچ کس به دیگران، یک بچه بدهکار نیست.

به گزارش اکوایران، هفته نامه اکونومیست در 
سرمقاله شماره 3 جون سال 2023، به بررسی 
سقوط نرخ زاد و ولد در جهان و پیامدهای 

اقتصادی آن پرداخته است.
در حدود 250 سال پس از انقلاب صنعتی، 

جمعیت جهان، مانند ثروت آن، به طور انفجاری 
افزایش یافته است. با این حال، قبل از پایان این 
قرن، احتمالًا تعداد افراد روی این سیاره برای 
اولین بار از زمان طاعون سیاه کاهش خواهد 
یافت. علت اصلی آن، افزایش مرگ و میر 
نیست، بلکه کاهش تولد است. در بسیاری از 
نقاط جهان، نرخ باروری یعنی میانگین تعداد 
تولد به ازای هر زن، در حال سقوط است. اگرچه 
خود این روند ممکن است برای همگان آشنا 
باشد اما اندازه و پیامدهای آن آشنا نیست. 
حتی در حالی که هوش مصنوعی منجر به 
خوش بینی فزاینده ای در برخی از بخش ها 
می شود اما تأثیر کاهش زاد و ولد بر آینده اقتصاد 

جهانی نگران کننده است.

در سال 2000 نرخ باروری در جهان )تولد 
به ازای هر زن( 2.7 بود که به راحتی بالاتر 
از "نرخ جایگزینی جمعیت " 2.1 بود. نرخ 
جایگزینی جمعیت میزان کلی باروری است 
که منجر به جبران جمعیت درگذشته با جمعیت 
جدید می شود. امروز این نرخ 2.3 و در حال 
سقوط است. 15 کشور بزرگ از نظر تولید 
ناخالص داخلی، همگی نرخ باروری کمتر از 
نرخ جایگزینی جمعیت دارند. این شامل آمریکا 
و بیشتر کشورهای ثروتمند جهان، و همچنین 
چین و هند نیز می شود که هیچ کدام ثروتمند 
نیستند اما مجموعاً بیش از یک سوم جمعیت 

جهان را تشکیل می دهند.
نتیجه این است که در بسیاری از نقاط جهان، 

صدای تق تق عصا جایگزین صدای پاهای 
کوچک می شود. نمونه های بارز کشورهای 
سالخورده دیگر فقط ژاپن و ایتالیا نیستند، 
بلکه برزیل، مکزیک و تایلند را نیز شامل 
می شوند. تا سال 2030 بیش از نیمی از ساکنان 
شرق و جنوب شرق آسیا بیش از ۴0 سال 
خواهند داشت. از آنجایی که پیرها می میرند 
و به طور کامل جایگزین نمی شوند، احتمالًا 
جمعیت کاهش خواهد یافت. در خارج از آفریقا، 
پیش بینی می شود که جمعیت جهان در دهه 
2050 به اوج خود برسد و سپس شروع به 
کاهش کند و درنهایت در پایان قرن جمعیت 
جهان کمتر از امروز باشد. حتی در آفریقا، نرخ 

باروری به سرعت در حال کاهش است.

اکونومیست درباره بروز و ظهور جدی »پیری« در جهان هشدار داد:

تق تق عصا جایگزین صدای پا
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 خبر

اختراع ابزار جدید 
ارتباطی و آغاز عصر 

تازه!

به کمک دانش 
بنیان ها انجام 
می شود؛

»ارتباط تماشایی« 
میسر شد

جمع آوری 
پسماند خشک 
هوشمندسازی

شرکت اپل از جدیدترین محصول خود 
رونمایی کرد:  اپل ویژن پرو ابزاری شبیه 
عینک اسکی که آن را روی چشم قرار 
می دهند و در یک فقره همه آنچه در 
گوشی موبایل هوشمند در دسترس است 
و بیش از آن در مقابل شماست و همزمان 
می توان اطراف و اشخاص را هم دید یا ندید؛ 
آیکون ها را با چشم جابجا کرد و با حرکت 
انگشتان در هوا برنامه ها را تغییر داد و دیگر 

امکانات ... .
1- این اختراع، نقطه عطفی در تاریخ 
ابزارهای ارتباطی است که زین پس فصل 
جدیدی را به لحاظ کمیت و کیفیت در 
مقابل انسان قرار می دهد تا لذت جدیدی از 
ارتباطات را حس کند. همان گونه که اختراع 
گوشی موبایل هوشمند و اسکرولی )مرور 
صفحه گوشی با کشیدن انگشت(،  جهان 
جدیدی از ارتباطات را برای او گشود. اختراع 
»اپل ویژن پرو« یعنی ورود به عرصه ای 
جدید که می توان آن را »ارتباط تماشایی« 

یا »تماشای ارتباطی« نام گذاری کرد.
2- اختراع جدید توسط شرکت اپل و در 
امریکا انجام و رونمایی شد. اپل یکی از 
5 شرکت بزرگ فناوری اطلاعات جهان 
است یعنی در کنار آلفابت )مالک گوگل و 
یوتیوب(،  آمازون، مِتا )مالک فیس بوک( و 
مایکروسافت؛ همگی امریکایی اند. همین 
آمار یکی از نشانه های تفاوت آمریکا با دیگر 
کشورها و قدرت های اقتصادی جهان به 
ویژه چین و اروپاست. این موضوع بیش از 
آنکه اقتصادی باشد نمودی از ویژگی ها و 

شرایط فرهنگی - اجتماعی است.
ارتباطی »اپل ویژن  3- چند ویژگی 
پرو«: افزایش ترکیب فضای مجازی و 
حقیقی تا جایی که تفکیک میان این دو، 
سخت و سخت تر می شود - شخصی تر و 
فردی تر شدن ارتباطات - درگیری کامل 
حواس ها - افزایش برتری دیدن و شنیدن 
بر خواندن و نوشتن – استفاده های جدید و 
بنیان ساز از چشم و نگاه- جایگزین شدن 
دستگاه هدست »اپل ویژن پرو« به جای 
گوشی موبایل - می توان پیش بینی کرد 
در آینده این هدست به بخش جدایی ناپذیر 
از صورت و بدن انسان تبدیل شود و در 
آینده تر، این هدست به تراشه ای لنز مانند 

در چشم ارتقا یابد.
4- قیمت این ابزار جدید 3500 دلار و قرار 
است در ابتدای سال آینده میلادی 2024 
وارد بازار شود. می توان به شرکت های 
چینی امیدوار بود مشابه آن را با قیمتی کمتر 
تولید و وارد بازار جهان کنند تا انسان های 
بیشتری آن را بخرند و استفاده کنند و 
برخورداری از اختراعات نو در دنیا بیشتر 
شود. البته هیچ گاه جای اصلی را نمی گیرد. 
همان گونه که تولید میلیون ها گوشی مشابه 
در قیمت های مختلف،  جایگزین آیفون 
نشد. قیمت این ابزار 3500 دلار معادل 
180 میلیون تومان است. حداقل حقوق 
سالانه کارگری در امریکا 16 هزار دلار و در 
ایران 112 میلیون تومان است. این تفاوت؛ 
درحجم استفاده از ابزارهای جدید ارتباطی 
در دو کشور و تاثیرات مثبت آن،  خود را 

نشان می دهد.
5- تاریخ ثابت می کند میان زمان و میزان 
بهره مندی از ابزارهای جدید ارتباطی و 
توسعه و پیشرفت انسان ها و جوامع ارتباط 
مستقیم برقرار است. می توان به مسوولان 
پیشنهاد کرد راه را برای ورود این اختراع 
جدید به بازارهای ایران مهیا و برای خرید آن 
توسط مدارس،  نوجوانان و جوانان یارانه یا 
وام بدهند و کمک کنند. همانطور که برای 
واکسن کرونا، جهانی در انتظار و تکاپو بود.

6- این اختراع جدید تنها یک ابزار ارتباطی 
است. آن را ممنوع نکنید. با ممنوعیت این 
ابزار جدید،  خودمان را از محتوا، آگاهی،  

دانش و درک جدید محروم می کنیم.
7- مارشال مک لوهان دانشمند ماندگار 
علوم ارتباطات 60 سال قبل جمله معروفی 
دارد: رسانه، پیام است. پس این رسانه جدید 
هم با خود محتواهای جدید،  معانی جدید و 

چهارچوب های جدید زندگی خواهد آورد.

مدل شایستگی )Competency Model( ابزاری مدرن 
برای افزایش موفقیت در عملکرد کارکنان است. مدل های 
شایستگی به کارفرمایان در کسب وکارهای کوچک و 
متوسط کمک می کنند آن استعدادهایی را جذب کنند و 
به کار گیرند که مناسب رسیدن به اهداف کسب وکارشان 
است. در این مطلب توضیح می دهیم مدل شایستگی منابع 
انسانی چیست، چگونه طراحی می شود و استفاده از آن 

چه مزایایی دارد.

مدل شایستگی چیست؟
مدل شایستگی رهنمونی است برای شرح و تفصیل 
شایستگی های موردنیاز جهت کسب موفقیت در یک 
شغل، واحد یا گروه در سازمان. شایستگی های موجود 
در این مدل بر اساس دانش، مهارت ها، توانایی ها و نوع 
رفتاری است که یک کارمند برای موفقیت در عنوان 
شغلی خاصی به آن ها نیاز دارد. این شایستگی ها اغلب در 
دسته بندی های زیر نشان داده می شوند: دانش تخصصی؛ 
مهارت های فنی؛ پیشینه تحصیلی؛ سابقه مدیریت و 
رهبری؛ مفید بودن و صلاحیت ها در محل کار. مدل 
شایستگی همچنین باید به مشخص کردن سطوحی مورد 
انتظار از کارایی و مهارت بپردازد تا کارمند را در پرورش 

شایستگی هایش هنگام انجام وظایف یاری کند. این کار به 
کارکنان و کارفرمایان تصویری واضح و دقیق از موفقیت 

در شغل را نشان می دهد.

استفاده از مدل شایستگی به چه کسانی 
توصیه می شود؟

مدل های شایستگی برای این طراحی شده اند تا اطلاعاتی 
مفید را در اختیار کارفرمایان و کارکنان قرار دهند. کاربرد 
این مدل ها در تربیت متخصصان، واحدهای منابع انسانی 
و برای کمک به پیدا کردن افراد مناسب هر جایگاه شغلی 
و حفظ استانداردهاست، اما می توان از آن ها برای هر واحد، 
گروه، نقش یا سطح سازمانی بهره برد. مدل ها گاهی 
در ارتباط با صنعت یا سازمانی خاص و برای شغل ها، 
گروه های شغلی یا حرفه هایی خاص طراحی می شوند. 
همچنین، ممکن است این مدل ها استانداردهای شغلی 
موردتوافق را در خود بگنجانند، به ویژه در حوزه هایی مانند 
فروش و مدیریت که شایستگی های ضروری به طوری 

جامع موردبررسی قرار گرفته اند.

در  کارکنان  شایستگی  مدل  کاربرد 
کسب وکار چیست؟

از مدل های شایستگی می توان در تمام سطوح سازمان 
بهره برد، بنابراین آن ها می توانند ابزاری مؤثر برای 
کسب وکارهای بزرگ و کوچک باشند. این مدل ها معیاری 
برای موفقیت تعیین می کنند و نقشه راهی روشن در اختیار 
کارکنان قرار می دهند تا کار خود را به شکلی مؤثر انجام 
دهند. مدل های شایستگی به ویژه برای کارکنان جدید 
بسیار مفیدند. همچنین، مدل های شایستگی قادرند 
چارچوبی برای شرکت ها فراهم کنند تا از آن برای بهبود 
فعالیت های واحد منابع انسانی در چندین حوزه اصلی 

بهره ببرند.

استفاده از مدل های شایستگی چه مزایایی 
دارد؟

مدل های شایستگی شفاف و واضح به شما در گرفتن 
تصمیماتی حیاتی، چه برای استخدام و چه برای اخراج افراد 
کمک می کند. کسب وکارهایی که از مدل های شایستگی 

استفاده می کنند از مزایای زیر بهره مند می شوند:
هم راستایی راهبردی بهبودیافته: مدل شایستگی کارکنان، 
شرکت ها را قادر می سازد که عملکرد نیروی کار خود را 
به راحتی با اهداف یا راهبردهای سازمانی هم راستا سازند؛

ارائه  با  شایستگی  مدل  کارکنان:  بهتر  مشارکت 

دستورالعمل هایی شفاف، کارکنان را قادر می سازد تا در 
برابر دانش، مهارت ها و نوع رفتاری که برای موفقیت در 

جایگاه خود به آنان نیازمندند، مسئولیت پذیر باشند؛
فرصت های مهارت افزایی: مدل شایستگی با شناسایی 
مهارت ها و عملکردهای موردنیاز برای کسب موفقیت، 
فرصت هایی را برای مهارت افزایی کارکنان ایجاد می کند 
و آن ها را برای فرصت های آتی ترقی در شرکت آماده 

می سازد؛
شناسایی فرصت هایی برای آموزش: شرکت ها با مقایسه 
مهارت های فعلی کارکنان و معیارهای تعریف شده در 
مدل شایستگی می توانند به شناسایی کمبودها و توجه 
به فرصت هایی برای آموزش و رشد تخصصی کارکنان 

بپردازند؛
سنجش ثابت عملکرد: مدل های شایستگی ابهامات 
موجود در فرایند ارزیابی عملکرد را از بین می برند و سنگ 
محکی واضح برای ارزیابی کارایی کارمندان در شغلشان 

را فراهم می کنند.

انواع مدل شایستگی چیست؟
مدل شایستگی هسته ای سازمانی: بیش تر سازمان ها 
مجموعه ای اساسی از مهارت ها را درنظر دارند که هر 

کارمند ملزم به داشتن آن هاست. شما با داشتن مدل 
شایستگی سازمانی می توانید این شایستگی های هسته ای 
اساسی را بشناسید، موردتوجه قرار دهید و در راه رسیدن به 

محل کاری دارای آن مهارت ها تلاش کنید.
شایستگی های  بر  علاوه  نقشی:  شایستگی  مدل 
موردانتظار در سطح شرکت، شایستگی های نقشی نیز 
داریم که موردنیاز هر کارمند برای ایفای درست نقشی 
در شرکت است. این شایستگی های نقشی اغلب فنی اند. 
چند نمونه از شایستگی های نقشی مواردی هستند 
مانند داشتن مهارت در یک زبان برنامه نویسی، تحلیل 
داده، نگهداری سوابق و... . مهارت های مشمول در 
مدل نقشی احتمالًا برای واحدی مشخص، موردنیاز 

شرکتتان هستند.
مدل شایستگی شغلی: مدل شغلی بر خلاف مدل نقشی، 
شامل مجموعه مهارت های مختص هر شغل یا وظیفه 
است. این مدل شایستگی تمام توجه خود را روی نیازهای 
کاملًا مشخص شده برای هر نقش شغلی می گذارد تا 
هر کارمند بتواند به بهترین شکل ممکن عمل کند. 
مجموعه مهارت های انتخاب شده معمولًا بر اساس 
مهارت های آن فردی است که در وظیفه موردنظر 
عملکردی خوب از خود نشان داده است. شایستگی های 
شغلی در یک واحد سازمانی می تواند فرد به فرد متفاوت 

باشد.
مدل شایستگی رهبری: هنگام استخدام برای وظایف 
رهبری در سازمان خود معمولًا چند شایستگی کلیدی و 
کاملًا ضروری داریم. مهارت هایی مانند مدیریت و توسعه 
فردی، مربی گری یا شناخت و به کارگیری اخلاقیات، 
نمونه هایی از مهارت هایی هستند که هر کس در جایگاه 
مدیریتی برای داشتن عملکردی مطلوب به آن ها نیاز دارد.

جمع بندی
اگر بدانید مدل شایستگی چیست و چگونه می توان 
نوعی کارامد از آن را برای شرکت طراحی کنید، آن وقت 
است که می توانید از این ابزار برای ایجاد تغییری مثبت در 
کسب وکار خود بهره ببرید. فقط به خاطر داشته باشید که 
با تغییرات در شرکتتان، نیازهای آن نیز دستخوش تغییر 
می شوند. با ارزیابی دوره ای مدل های شایستگی منابع 
انسانی می توانید از مطابقت آن ها با اهداف راهبردی 

کسب وکار خود مطمئن شوید.

آنچه کارفرمایان باید از مدل های بهبود و بهینه 
سازی کارکنان بدانند؛

مدل شایستگی

با امضای یک تفاهم نامه محقق شد؛

تشکیل نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی حوزه دانش بنیان

نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی )PE( حوزه دانش 
بنیان و فناور با هدف توسعه اقتصاد دانش بنیان از طریق جذب و 
به کارگیری سرمایه های مردمی، احیای شرکت های نیمه فعال 
یا غیرفعال فناور از طریق توانمندسازی، ارزشمندسازی و عرضه 
آنها در بورس، بهره گیری از ابزارهای نوین بازار سرمایه در راستای 

توسعه اقتصاد دانش بنیان تشکیل می شود.
تفاهم نامه تأسیس نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی 
)PE( حوزه دانش بنیان و فناور با حضور صندوق توسعه 
فناوری های نوین به عنوان بزرگ ترین صندوق پژوهش و 
فناوری کشور با دیگر موسسان امروز پنجشنبه در سومین روز از 

نمایشگاه صنعت مالی )بانک، بورس، بیمه( امضا شد.
این صندوق با هدف توسعه اقتصاد دانش بنیان از طریق جذب و 
به کارگیری سرمایه های مردمی، احیای شرکت های نیمه فعال 
یا غیرفعال فناور از طریق توانمندسازی، ارزشمندسازی و عرضه 
آنها در بورس، بهره گیری از ابزارهای نوین بازار سرمایه در راستای 
توسعه اقتصاد دانش بنیان و همچنین تعمیق آشنایی این بازار با 
ظرفیت های حوزه های زیست بوم دانش بنیان کشور پا به عرصه 

تأمین مالی حوزه دانش بنیان و فناور گذاشته است.
بر اساس این گزارش، این تفاهم نامه که بین صندوق توسعه 
فناوری های نوین به عنوان مدیر صندوق، شرکت سرمایه 
گذاری رشد خواهان جوان به عنوان راهبر، شرکت تأمین نیاز 
تولیدکنندگان پیشگامان یزد فردا و موسسه آتیه رفاه همکاران 
مهر ایرانیان امضا شد، قرار است زمینه تأسیس و تشکیل 
نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی )PE( دانش بنیان با 
مدیریت یک صندوق پژوهش و فناوری در کشور را فراهم کرده 
و سپس با طی مراحل قانونی و اخذ مجوزات لازم، زمینه تأمین 
مالی شرکت های دانش بنیان و فناور را از بازار سرمایه فراهم کند.

این صندوق در راستای تحقق شعار سال یعنی مهار تورم 
و رشو تولید، در حوزه های دارو و تجهیزات پزشکی، مالی و 
بیمه )فین تک(، اطلاعات و ارتباطات کلان داده، انرژی های 
پاک، هوش مصنوعی و رباتیک، غذا و کشاورزی، الکترونیک 

و میکروالکترونیک، مواد پیشرفته و ...اقدام به تأمین مالی 
شرکت های تولیدی خواهد کرد.

سید روح الله میرامینی مدیرعامل صندوق توسعه فناوری های 
نوین در مراسم امضای این تفاهم نامه با یادآوری ورود این 
صندوق به عنوان نخستین صندوق پژوهش و فناوری کشور 
به ایجاد صندوق سرمایه گذاری خصوصی )PE( گفت: در این 
تفاهم نامه موسسان این صندوق سرمایه گذاری خصوصی با 
تکیه بر تجربه و تخصص خود در حوزه مالی به صندوق توسعه 
فناوری های نوین به عنوان بزرگترین صندوق پژوهش و 

فناوری کشور اعتماد کرده اند.
وی به تجربیات موفق و مؤثر موسسان نخستین صندوق سرمایه 
گذاری خصوصی )PE( با مدیریت صندوق توسعه فناوری های 
نوین اشاره و خاطرنشان کرد: از آنجایی که اعضای مؤسس این 
صندوق تخصص، تجربه و اعتبار کافی در سرمایه گذاری حوزه 
فناوری را دارند امید می رود که این صندوق بتواند به سرعت و با 
قدرت وارد فاز اجرایی شود و تجربیات موفقی را در حوزه سرمایه 

گذاری حوزه دانش بنیان رقم بزند.
صندوق سرمایه گذاری خصوصی )PE( یکی از ابزارهای تأمین 
مالی است که با جذب سرمایه گذاران حقوقی و خرد، سرمایه لازم 
برای تأمین مالی فناوری های جدید و کمک به تأمین مالی و رشد 

تولید از طریق ابزارهای و ظرفیت های جدید را فراهم می آورد.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان انرژی توانا کیش خبر داد:

ارتقای توانمندی در آزمایش محیط های متخلخل
یک شرکت دانش بنیان با استفاده از نرم افزار بومی و به کمک فناوری 
دیجیتال زمینه را برای آزمایش و سنجش محیط های متخلخل فراهم کرد.

با توجه به لزوم تحول دیجیتال در صنایع و خدمات کشور و همسو با 
پیشرفتهای جهانی در این حوزه و ضرورت گذر از روش های سنتی پرهزینه 
و زمان بر شرکت دانش بنیان انرژی توانا کیش در در حوزه آزمایشگاه 

دیجیتال محیط های متخلخل فعالیت می کند.
علی میثاقی مدیرعامل شرکت دانش بنیان انرژی توانا کیش با بیان اینکه 
آزمایشگاه دیجیتال محیط متخلخل که در بدو امر با آزمایشات فیزیک 
سنگ دیجیتال آغاز شد، افزود: در خصوص ارزیابی پارامترهای ایستا و 
پویای محیط متخلخل، چون تخلخل، تراوایی، تراوایی نسبی، اندازه و 

شکل حفرات، فشار مویینگی، کانی شناسی و بسیاری از ویژگی های 
محیط متخلخل در حوزه های زمین شناسی، مهندسی نفت، متالورژی، 

صنایع بتن، دندان پزشکی و پزشکی، کاتالیست ها و غیره کاربرد دارد.
وی با تاکید به طراحی نرم افزار بومی آزمایشگاه دیجیتال محیط های 
متخلخل خاطرنشان کرد: محصول دانش بنیان WELLOCT این 
شرکت دانش بنیان، نرم افزاری است که مشابه داخلی صنعتی نداشته و 
صرفاً برخی فعالیت های پژوهشی و دانشگاهی در این حوزه به موازات انجام 
شده است. محصول به طور کامل بومی سازی شده و طیف گسترده ای از 
خدمات این حوزه را پوشش می دهد؛ همچنین امکان گسترش و توسعه 

آن به سادگی وجود دارد.

این فعال فناور یادآور شد: این نرم افزار توسعه یافته درصورت فراگیر شدن 
در صنعت می تواند میلیون ها دلار صرفه جویی در ارسال نمونه ها به خارج 
از کشور و همچنین جایگزینی روش های قدیمی با این روش جدید را 

موجب شود.
میثاقی درباره مزایای قیمتی و رقابتی این نرم افزار تصریح کرد: با توجه به 
بومی سازی روش، از نظر هزینه کمتر از یک سوم مشابه خارجی و از نظر 
عدم ارسال نمونه و اطلاعات به خارج از کشور در مباحث امنیت داده های 

راهبردی می تواند بسیار اثر بخش باشد.
وی ادامه داد: تحول دیجیتال موضوع ایجاد اشتغال مستقیم را هدف گذاری 
کرده است چرا که باعث اتوماتیک شدن کارها و حضور کمتر نیروی انسانی 

در فرآیندها شده است، با این حال، برای توسعه محصول بیش از 10 نفر از 
خبرگان در حوزه های مهندسی نفت، مکانیک، زمین شناسی، مهندسی 

رایانه و غیره فعالیت دارند.
مدیرعامل شرکت انرژی توانا کیش نقش نهادها و دستگاه های اجرایی در 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان 
را کلیدی دانست و گفت: اجرای قوانین حمایتی چون قانون جهش تولید 
دانش بنیان، مانع زدایی از رویه های دولتی طولانی، اطلاع رسانی شفاف 
و ساده قوانین و آیین نامه ها به ذینفعان، تسهیل گری در امور جاری 
شرکت ها در جهت فروش محصولات و خدمات خود می تواند در این 

مسیر راهگشا باشد.

یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی یک نرم افزار آنلاین اجتماعی برای جمع آوری 
و جداسازی پسماند خشک و قابل تفکیک شد و به زودی برای دریافت پسماند خشک از 
شهروندان کار خود را آغاز می کند. هوشمندسازی و مدیریت در حوزه تفکیک پسماند خشک 
شهری موضوعی است که شرکت های دانش بنیان و خلاق به آن ورود کرده و توانستند 

نرم افزارهایی در این حوزه نیز طراحی و تولید کنند.
به دلیل افزایش جمعیت در شهرها، این سکونتگاه های انسانی از اهمیت به سزایی برخوردار 
شده اند. در سالیان اخیر در کشورهای مختلف بهره گیری مجدد از پسماندها در قالب بازیافت 
رواج پیدا کرده و بخش بسیار کمی از پسماندها دفن می شوند، ولی در ایران پدیده پسماند با 

مسائلی مواجه شده است.

آلودگی های محیط زیست، انباشت زباله و فقدان مدیریت صحیح در جمع آوری زباله ها و 
پسماندها از جمله مشکلات و معضلاتی است که سلامتی انسان ها را به خطر می اندازد و هر 

کشوری در جست وجوی راهی است که این مشکلات را رفع کند.
با افزایش تولید زباله ها و پسماندها، محیطی ناسالم برای انسان ها به وجود آمده است، از این 

رو بازیافت پسماندها کمک بزرگی به سلامت محیط و زندگی انسان ها می کند.
بر همین اساس یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی یک نرم افزار آنلاین اجتماعی برای 
جمع آوری و جداسازی پسماند خشک و قابل تفکیک شده است و به زودی به منظور دریافت 

پسماند خشک از شهروندان کار خود را آغاز می کند.
این پلتفرم بستر آنلاین اجتماعی جداسازی و جمع آوری پسماند خشک و قابل تفکیک است. 

رویکرد این برنامه، مدیریت جمع آوری پسماند شهری به روش پیشرفته و نوین و نجات 
زمین از دفن زباله است. این نرم افزار با هدف حمایت از محیط زیست و بهبود چرخه مدیریت 

پسماند، خدمات خود را در بستر فناوری ارائه می دهد.
رسالت این برنامه آموزش برای ارتقای فرهنگ جداسازی و تفکیک پسماند خشک از تر 
در مبدأ است. خدمات این برنامه شامل پلاستیک تجدیدپذیر، جمع آوری مکانیزه، سطل 

هوشمند و تفکیک در محل است.
مدیریت پسماند از حوزه هایی است که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توجه 
ویژه ای به آن دارد و همواره از محصولات ایران ساخت شرکت های دانش بنیان و خلاق 

فعال این حوزه حمایت انجام داده است.
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